
Hr 149. Dnia 17 czerwca. Niedziela, Dnia 5 (17) czerwca 1883 r.
Prenumerata:

W Warszawie: rocznie rs. 6, 
łółroeznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
lojp. 50, miesięcznie kop. 50.

Dodatek na koszta administra­
cyjno wydania porannego miesię­
cznie kop. 10.

Za dwukrotne odnoszenie do do­
mu dopłata prócz powyższego do­
datku miesięcznie kop. 10.

Na prowincji i w Cesar­
stwie z jednorazowy, przesyłkę: 
rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25. 

1 Za granica: miesięcznie rs. 1 
kop. 20.

Numer pojedyńczy wydania j>o- 
annego k. 3, ■wieczornego k. 5.

IR o ZK SZEŚÓIDZTESI T "ST T R, Z ZE C T. 

Rękopisów nadsyłanych o redakcji nie zwraca się ~
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjcra Warszawskiego codziennie od godz. 8-ei rano do 8-ei 

wieczorem, w- niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe. J

Ogłoszenia:
Relciamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajno ogłoszenia: za io- 
den wiersz petitowy pierwszy raz 
10 kop., każdy następny raz 8 k.

Małe ogłoszenia: za jeden wy­
raz pierwszy raz 2 kóp., każdy 
następny raz l* 1/, kop.

P. Jan Górski z Woli Pękoszewskiej (gub. war 
szawska) dał na wystawę trzy tryki i pięć matek 
oraz jedenaście tryków przeznaczonych na sprzedaż, 
po za konkursem.

P. Bolesław Skórzewski z Chełma (gub. piotrkow­
ska), nadesłał, jako reprezentantów swej owczarni, 
zostającej pod dyrekcją znanego hodowcy, wspo­
mnianego wyżej p. J. Sypniewskiego, czternaście 
tryków w wieku od roku i miesięcy dwóch do lat 
czterech, w cenie stosownie do wieku i indywidual­
nych zalet, od rs. 31 do 101.

1 . Henryk Lnrug z Ryk (gub. siedlecka) ośmna- 
scie tryków swego chowu, w cenie od rs 55 do 100.

UwCzarnia p. Wacława Łuszczewskiego z Kocio­
łek (gub. piotrkowska) zaprodukowała tryki, tak 
zwane w sztuce hodowniczej „korekcyjne”, których 
zadaniem jest objawiające się w stadzie wady w 
budowie matek lub też w wełnie usuwać przez spo­
tęgowane, w przeciwnym im kierunku zalety try­
ków użytych uo rozpłodu; nadzwyczajnie trudna ta 
czynnosc wymaga od hodowcy niepospolitej znajo­
mości rzeczy i gruntownego doświadczenia.

P. Jan Karczewski z Sielca (gub. płocka) przed­
stawił jedenaście tryków rasy negretti krzyżowanej 
z R ambouilletami; p. Oskar Sponnagiel piętnaście 
sztuk owiec.

P. Adolf Poths z Bożej Woli (gub. warszawska) 
ma tu piętnaście dwuletnich tryków negretti swego 
chowu, oraz jednego olbrzymiego wzrostu tryka 
Oxfordshiredown, odznaczającego się typowemi 
kształtami tej słynnej mięsnej rasy.

Wielkie Księstwo Poznańskie, jak zwykle, nie 
omieszkało przypomnieć naszej wystawie oka­
zów swoich owczarń. Widzimy tu ośmnaście tryków 
br. Rudolfa Gersdorff’a z Parska czystej rasy negretti 
w cenie od rs. 80 aż do 6G0. Kierownikiem tej 
owczarni jest p. J. Sypniewski.

P. Grundmann ze Starej Krobi, za pośrednictwem 
hodowcy p. Wacława Koszutskiego, okazał cztery 
tryki rasy elektoral-negretti w cenie od rs. 160 
do 600.

P. Konstanty Szczaniecki z Międzychodu właści­
ciel owczarni istniejącej już od lat pięćdziesięciu i 

dzi o zabranie naprzykład Tunisu. Podobną ory­
ginalność znajdujemy w polityce polaków, którzy 
w niebogłosy krzyczą, gdy im w Poznańskiem za­
prowadzamy język niemiecki, ale sami u siebie wszy­
stko wynaradawiają na potęgę, zacząwszy od roz­
mowy nawet między matką i dziećmi, a skończy­
wszy na koniach i krowach.

Dziwni są ci polacy!... zakończył niemiec, wysą­
czając resztę pilznera z kufla. A ja pomyślałem:

— Jezu! jak nas znają te szwaby i jakie mogą 
nam płatać figle!...

ZaYzuci kto, że co roku o tej porze śpiewam jedną 
aiją. o potizebie pozbycia się obcego jeżyka i ob­
cych ras bydła, a pielęgnowania swojskich ras i 
swojej mowy. Nie dziwcie się jednak. Wprawdzie 
stary Kato był popularnym z tytułu wysokich pro­
centów, jakie pobierał, ale został nieśmiertelnym 
tylko przez to, że każdą mowę polityczną (a pasja­
mi lubił mówić!...) kończył jednym frazesem:

— Zresztą jestem zdania, że Kartaginę trzeba zbu­
rzyć.

Tak i ja będę sobie powtarzał co roku:
— Zresztą jestem zdania, że należy wytworzyć 

krajowe rasy zwierząt.
W sprawie tej mam nawet pomocnika, a jest nim 

czas.
Kiedym po pierwszej wstawię napisał o krajo­

wych rasach, cały ówczesny komitet brał się za bo­
ki ze śmiechu, a najżyczliwsi mówili mi:

— Bo to widzisz felietoniści nie powinni pisywać 
o hodowli...

Bardzo dobrze. Pomimo to już w roku zeszłym 
komitet nie śmiał się, tylko oburzał, a przyjaciele 
tłumaczyli mi:

. Bo to widzisz, do wytworzenia ras krajowych 
niema u nas warunków, więc — posiłkujemy 'sic 
krzyzo wapieni... j j

Doskonale. W tym już bowiem roku, nie wiem

Przewodnik adresowy: za 
1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłosze­
nia do ,.Przewodnika” przyjmuje 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajch- 
mana i Frendlera, ulica Senator­
ska nr 18.

Administracja „Kurjera Warszawskiego" ma 
zaszczyt upraszać szan. prenumeratorów o wcze­
sne nadsyłanie przedpłaty na kwartał 111-ci, 
Z dokładnem wypisaniem nazwiska, miejscowości, 
oraz ostatniej tylko stacji pocztowej, z której 
gazety bywają odbierane.

KALENDARZ-
Ni dzień 17-ty czerwca (niedziela): św. Adolfa Biskupa 

i Marjana Męczennika.

Widowiska: Teatr Wielki: Na odbudowanie tea­
tru rozmaitości: Uwertura: „Tannhailser44, „Inflammatus” 
„Zal dziewczyny14 pieśni polskie, „Pan Twardowski44 
(1-szy akt) i „Pan Benet444 . Tęatr letni (w ogrodzie 
Saskim): „Dwa światy44. Teatr nowy (przy ulicy 
Królewskiej):. „Książątko44. (Godz. 8 wieczorem).

Wystawa hi i iawentarza.
V.

O WCE-
W* rzedzie inwentarzy dochodowych owce bezza- I 

przeczenia pierwsze w naszych gospodarstwach zaj­
mują miejsce.

Nie dziw przetó, iż od dawna już hodowla ich 
zeiaczne czyniła postępy, ku czemu klimatyczne i e- 
konomiczne warunki stały się, w ostatnich zwłasz­
cza czasach,, koniecznym bodźcem.

JAk 4 jednej strony olbrzymi wzrost hodowli o- 
wiec w Aastralji zmnśibnttszych właścicieli owczar­
ni do produkowania najszlachetniejszych gatunków 
wełny, thk znowu zmniejszająca się z każdym ro­
kiem*ilość owiec cienkowełnistych na zachodzie Eu­
ropy, wypieranych coraz bardziej przez owce ras 
mięsnyęh, pozostawiła nam wolniejsze pole do dą- , 
żenią w raz obranym kierunku na drodze ciągłych I

ulepszeń w hodowli, tym bowiem jedynie sposobem 
daje się osiągnąć czysty dochód z owczarni.

Łudzić się jednak nie należy: dochód ten stosun­
kowo jest niewielki i biorąc za normę przeciętną 
owczarnie, jakich w kraju jest najwięcej, dochód 
ten ograniczy się tylko do tego, iż wełna opłaci 
wszystkie koszta utrzymania owiec, dając nawóz 
w zysku.

Południowe gubernje Cesarstwa, hodujące owce 
cienkowełniste w lepszym pod tym względem znaj­
dują się położeniu. Tam, pomimo tego, iż hodowla 
nie stanęła na tym stopniu co u nas, gospodarze 
mniej dbają o nawóz, pragnąc otrzymać zysk na 
wełnie i takowy rzeczywiście osiągają. My zmusze­
ni jesteśmy poprzestać na tem, có w naszem położe­
niu jest możliwem.

Owczarnie t. zw. zarodowe, trudniące się hodo­
wlą sztuk rozpłodowych, zyski swe zakładają na 
sprzedaży tryków; lecz ileż to potrzeba nauki, do­
świadczenia, bystrego rzutu oka i kosztów, aby pro­
wadzić z korzyścią owczarnię zarodową, tak aby 
ona, zaspakajając wszelkie wymagania, dawała 
czerpiącym,z niej zasiłek owczarniom rękojmię po­
wodzenia. Śmiało rzec można, iż hodowla zwierząt 
domowych wszelkiego rodzaju jest rzeczą trudną, 
jak o tem świadczy niski stan hodowli w kraju w o- 
góle, lecz hodowla owiec szlachetnych bez zaprzecze­
nia stanowi rzecz najtrudniejszą. Najdrobniejsze na 
pozór okoliczności, błędy w ocenieniu i wyborze sztuk 
rozpłodowych, nieodpowiedni sposób wychowu, nie­
właściwe pastwisko i t. p., mogą na długie lata po­
wstrzymać postęp i cel upragniony oddalić.

Po tych przedwstępnych uwagach, które nam na­
sunęło przeczytanie gruntownie opracowanego dzie­
ła p. Juljusza Sypniewskiego, a którego ostatnie po­
szyty dopiero co prasę opuściły, przechodzimy do 
opisu okazów, jakie dostarczone zostały na wy­
stawę przez krajowych i zagranicznych hodowców.

Hr. Stanisław Alcxandrowicz z Konstantynowa 
(gub. siedlecka), przedstawił dziewięć tryków i dzie­
więtnaście matek ze słynnej swojej zarodowej ow­
czarni, którą już od lat wielu prowadzi znakomicie, 
pod osobistym swym nadzorem.

KROMKA
Ciem Test wystawa.—Brzydka rozmowa dwóch niemcow-Sto­
pniowa- zmiana w poglądach na hodowlę ..ras miejscowych. 
-Kilka now ości.-.,Sad' przv chacie” i projekt jeszcze jedne­
go konkursu.—Nieboszczyk’teatr rozmaitości. —Co sądziła o 
pożarze publiczność a co'prasa.—Projekt odbudowania teatru 

i—cyfry.

Patrzcie, jaki ten kraj szczęśliwy. Cały świat ma 
Jakaś zgryzotę: anglicy — że powiesili > ulejmana, 
niemey—-że Bennigsen „poszedł w odstawkę”, fran- 
cuzi-źe wleźli do Tonkinu,a tylko my jedni cieszy- 
my sie—naturalnie z wystawy. . . ,

Są wprawdzie szkaradne języki, które twierdza, 
że nasza wystawa mija się ze swenn celami ze nie 
przedstawia prawdziwego stanu hodowli w kraju. 
To bajka! Wystawa daje wyobrażenie o hodowli 
w ten sposób, że pokazuje nie to, co u nas jest, ale 
to—czego nam brak. . .

Aby zrozumieć nasze położenie ekonomiczne, trze- 
h» tvlkmobcjrzec wszystkie oddziały, zapamiętać je 
i powiedzieć'sobie, że właśnie tego nam brakuje, tyl- 
Ł°wlec^“nie ma u nas czterdziestu sposobów kucia 
koni-niema centryfug do pośpiesznego oddzielania 
mleka od śmietanki - niema ani widnych ani czy­
stych obór i stajen—niema rosłych kom, wołow, ka­
czek i kur—niema świń z twarzami prawie ludzkie- 
mi niema królików, ani bażantów, ani psów, ani 
młócarń z lokomobilami i elewatorami, ani-żadnej, 
ale to żadnej rzeczy, która na wystawie jest.

To właśnie stanowi dla publiczności naukę w naj­
tańszej formie. Gdybyśmy obcięli przedstawić 
nie to czego u nas niema, ale to co jest, a więc: 
wszystkie stopnie głodu i wszystkie formy kalectwa 

domowych zwierząt, albo wszystkie’wady obór, sta­
jen i chlewków, wówczas—zabrakłoby miejsca nie- 
tylko na placu Ujazdowskim, ale nawet na Moko­
towskich polach. Musielibyśmy urządzić wystawę 
olbrzymią, która zrujnowałaby Towarzystwo* wyści- 
gów konnych, lecz nie dałaby ani obejrzeć się, ani 
zapamiętać.

Jestto więc metoda odwrotna przedstawienia kra­
jowych bogactw, niemniej—jest ona doskonałą, gdyż 
pozwala wyprowadzać wnioski o stanie naszej ho­
dowli.

Niechcący, podsłuchałem rozmowę, jaką w bufe­
cie prowadzili dwaj niemey.

— Wiesz.—mówił jenen — że polska hodowla by­
dła przypomina mi kwestję tonkińską...

— Jakim sposobem?... — zapytał zdziwiony towa­
rzysz.

— Miej trochę cierpliwości, a zaraz wyłożę ci 
wszystkie podobieństwa, punkt po punkcie.

Więc naprzód — francuzi chcicliby mieć sławną 
wojnę, któraby podniosła urok ich armji; lecz gdy 
przychodzi do jakiejkolwiek wojny, oni cofają się. 
Tak samo polacy: chcicliby mieć sławne obory i 
stajnie, lecz gdy przyjdzie stworzyć coś podobnego, 
chwytają się aa głowy i mówią:

— A gdzieżbym ja miał tyle czasu, ile potrzeba 
na ufundowanie własnej rasy!...

Powtóre — francuzi pragnęliby posiadać kraj ka­
piący klejnotami i zlotem, lecz dla zyskania go—ża­
łują pieniędzy. Polacy także chcicliby mieć inwen­
tarz praktyczny, któryby pochłaniał najmniej ko­
sztów i dawał najwięcej zysków, lecz jednocześnie 
żałują pracy na wytwarzanie swojskich ras i wolą 
posługiwać się zagraniczną fuszerką, która już 
w trzcciem pokolenin marnieje.

Po trzecie—francuzi do dziś dnia nie mogą zapo­
mnieć tego kawałka ziemi, jaki im zabrali niemey, 
lecz nie doświadczają żadnych skrupułów, gdy cho­

^



otrzymywanej starannie w czystości krwi negretti, 
przysłał ośm tryków, p. Rudolf Goeppner z Dzięczy- 
na, 25 tryków na sprzedaż w cenie od 100 do 250 
rubli, hr. Mieczysław Kwilecki z Oporowa tryków 
dziesięć, rasy negretti i jednego rambouilleta.

W miejsce zapowiedzianych w katalogu okatów 
z owczarni pana Teofila Wasilewskiego z Pstrągo- 
gowa w Galicji spotykamy na wystawie owczarnię 
p. Stefana Kwileckiego zfDobrojewa pod Wronkami, 
przedstawioną przez hodowcę p. Wacława Koszut­
skiego.

, Niejaki Hcrr Georg Luce z Junkerken (pod Kró­
lewcem) przedstawił tryki rasy „niemieckiej” (sic) 
z wełną czesankową, pochodzące z owczarni wPun- 
kerken; w którą z tych obu nazw wkradła się pomył­
ka, trudno odgadnąć, jak również do jakiej katego- 
rji zaliczyć mamy przedstawione te okazy, gdyż na­
zwy „rasa niemiecka” i „wełna czesankowa” zbyt są 
luźne, aby z nich cóś stanowczego można było wy­
wnioskować...

Produkta krzyżowania rambouilletów z meryno­
sami Escurial widzimy w okazach nadesłanych przez 
p. Reinholda Riebolda z Piórkowa (gub. płocka); 
okazy te składają się: z pięciu sztuk tryków w cenie 
po rs. 100, z dwudziestu pięciu matek i pięciorga ja­
gniąt.

Wszystkie t. zw. merynosy francuskie czyli ram- 
bouillety przedstawiane na poprzednich i na tegoro­
cznej wystawie są to zwykle produkta krzyżowania 
z negrettami w celu otrzymania większego wzrostu, 
lecz wełna ich zwykle przedstawia się jako sukien­
nicza (z karbikami); dopiero na tegoroczną wysta­
wę hr. Stanisław Walewski z Griiben (na Szląsku) 
nadesłał ośmnaście tryków swego chowu czystej 
krwi rambouillet z wełną t. zw. czesankową, zdatną 
nie na wyrób sukna, lecz na tkaniny gładkie.

Hr. Schaffgotsch z Koppitz (na Szląsku) za pośre­
dnictwem hodowcy p. J. Sypniewskiego przedsta­
wił szesnaście tryków, jako reprezentantów swej o- 
wczarni hodującej czystą krew neęretti.

Do tejże samej rasy należą tryki p. Seiferta z Ro­
senthal na Szląsku, przedstawione w liczbie czterech 
w cenie od 150 do 300 rs.

Rozgłośna w świecie owczarskim owczarnia br. 
Maltzhan z Giitzkow (na Pomorzu) wystąpiła z czter­
nastoma trykami negretti. P. Elsner t». Gronow z Ka- 
linowic (na Szląsku) wykazał dziesięć tryków Escu­
rial z owczarni założonej jeszcze w r. 1819-ym.

Celem zagranicznych wystawców jest korzystna 
sprzedaż tryków swoich dla odświeżenia krwi w na­
szych zarodowych owczarniach, co podług racjonal­
nych zasad hodowli jest niezbędnem dla zapobieże­
nia wyradzaniu sie rasy i powstawaniu niektórych 
nieuleczalnych chorób, dziesiątkujących nieraz cale 
stada, jak „ kłusak” (Traber).

W przeszłym już roku dużo mówiono o nowej ra­
sie owiec francuskich, merynosach wczesnych (meri­
nos prćcoces). Nowa ta niby rasa jest, jak się zdaje, 
niczem więcej jak krzyżowaniem rambouilletów 
z owcami mięsnemi angielskiemi. Zapowiedziana i 

ogłoszona w katalogu na r.b. gromada takich owiec n. 
Leona Rasmus’a z Czcrnikówka (gub. Płocka) do 
chwili w której to piszemy, jeszcze się na wystawie 
nie zjawiła.

W miejscowościach posiadających pastwiska ży­
zne lecz niskie a częścią wilgotne, owce z wełną 
cienką utrzymywane być nie mogą; miejsca ich tutaj 
zastępują owce angielskie ras mięsnych, których ty­
pem jest owca southdown, a jako teraz najwięcej 
wzięta rasa oxfordshiredown. Takie owce chodują 
u nas, oprócz wielu innych, br. Zygniunt Dangel w 
Rochalach i p. Ludwik RasSmanń w Bielawie. Pier­
wszy z nich przedstawił ośm tryków w cenie od rs. 
50 do 185, drugi zaś dwa tryki zńacznie tańsze gdyż 
po rs. 30 za sztukę; tłumaczyć tę niską cenę należy 
w ten sposób, iż okazy te powstały z krzyżowania 
naszych krajowych prostych owiec, pospolicie świ­
niarkami zwanych z trykami sprowadzanemi z An* 
glji-

Po kilku generacjach takiego krzyżowania pro­
dukta jego o tyle już nabrały cech właściwych,jako 
to: zdolności do opasu i wczesnego wykształcaniasię? 
iż dzisiaj można je uważać jako owce prawie krwi 
czystej, a zredukowane koszta produkcji pozwalają 
sprzedawać je po cenach zniżonych i dla każdego, 
mniej nawet zamożnego hodowcy, dostępnych.

Stanisław Rewieński.

na wystawie koni i inwentarza w roku 1883.

DZIAŁ KONI.
Medale srebrne otrzymali: pp. hr. Eustachy Potocki 

z Zahajec za ogiera „Negro" z rasy mniejszych powozo­
wych; Leon Przanowski z Krasnego za ogiera „Gidram" 
pół-krwi angielskiej; Jan Koźmian z Wierzchowisk za 
ogiera ,, Adonis * własnego ehowu; Gustaw Zieliński 
z Garnowa za ogiera ,,Narwal*- rassy anglo-normandzkiej; 
Emeryk Mańkowski z Borówki za ogiera „Herkules*1 ra­
sy oldenburskiej; hr. Wojciech Polotyłło za ogiera 
„Warwick*1 3/4 krwi angielskiej i hr. Władysław Michał 
Branicki ze Stawiszcza za ogiera powozowego „Nor­
folka".

Potwierdzenie srebrnego medalu otrzymał p. Jordan 
Stojowski z Bradzic za ogiera trakeńskiego „Mulat**.

Medale bronzowe otrzymali: pp. hr. Bolesław Skarbek 
z Wierzchlina za ogiera pół-krwi angielskiej „Łokietek**; 
Adolf Moniuszko z Mikicin za ogiera swego chowu 
„Orzeł1*; Wacław Mazaraki z Krasnopola za ogiera arab­
skiego „Presse-Papier**; Antoni Daszewski z 8iedzowa 
za ogiera swego chowu „Adonis**; Sylwester Rogowski 
z Ciechostowa za ogiera „Dawny**; Reinhold Riebold 
z Piórkowa za ogiera szpakowatego arabskiego; Feliks 
Zakrzewski z Woli Trembskiej za ogiera „Normand" i 
Józef Uzdowski z Parzniewa za ogiera „Tomasz" pół­
krwi arabskiej.

Listy pochwalne otrzymali: pp. hr. Skarbek za grupę 
koni pół-krwi angielskiej; Konrad Bakowski z Komornik 1 

za ogiera pdł-krwi angielskiej „Dukat"; Kożmian n zo­
nie robocze lżejsze; Zieliński z* ogiera pół-krwi angiel­
skiej „Suliman**; Aleksander Kozłowski z Sarn za ogól 
koni wystawionych; Stojowski za wystawione młode ko­
nie pół trakeńskie; Stanisław Chełmicki z Ołdak za ogie­
ra wschodniego „Dnkat**; Zakrzewski za ogiera „Staro­
ścic” rasy normandzkiej i hr.^Poletyłło za klacz anglo- 
arabską „Tarka".

Nagrody pieniężne otrzymali: pp. Kozłowski za gru 
pę koni wystawionych rs. 500 i włościanie Walenty Wi­
dłak z Siedzowa za ogiera „Powilak" rS. 15; Wojciech 
Widłak z Sićdzowa za wałacha „Bystry" rś. 35; Kacper 
Budyta z Niecieczy za klacz „Wisłę** rs. 45 i Jań Wo- 
źnicki z Jamie za ogiera swego chowu rs. 100 i za źre­
bię tegoroczne rs. 25.

W DZIALE BYDŁA.
Medale srebrne otrzymali: pp. Władysław Przytulski 

z Zator za rasę mieszaną z „Bern-Oldenburg"; A. Schftrr 
z Grodziska za bydło rasy „Simmenthal"; hr. Aleksander 
Jezierski z Garbowa za bydło holenderskie; Konstanty 
Muszyński z Metel za bydło rasy algauskiej; Wiktor Su­
ski z Golijan za buhaje rasy „Schwytz"; hr. Karo) Za­
mojski ze Starej Wsi dwa medale za buhaja i krowę ra­
sy „Simmenthal" i Karol Diettrich z Żyrardowa za bydło 
rassy „Kuhland".

Potwierdzenie złotego medalu otrzymał p. St. Ciecha­
nowski z Grodźca za wystawiony ogół okazów.

Listy pochwalne otrzymali: pp. Zygmunt Boenisch 
z Warszawy za krowę holenderską; Bogumił Schnajder 
z Jelonki za dwie krowy holenderskie^i hr. Katarzyna 
Platerowa z Hruszniewa za bydło rasy „Schwytz".

Dyplom uznania otrzymał p. C. Pepper z Amalien- 
hoff (Prusy Wschodnie) za oryginalne buhajki rasy 
„ Schwytz “.

W DZIALE OWIEC.
Potwierdzenie złotego medalu otrzymał p. hr. Stani­

sław Aleksandrowicz z Konstantynowa za owce i Whi 
czesankową.

Medale srebrne otrzymali: pp. Jan Górski z Woli Pę- 
koszewskiej za pojedyncze okazy rasy „Elektóral-Ne- 
gretti" i Rejnhold z Piórkowa za owce raśy „Ram­
bouillet".

Listy pochwalne otrzymali: pp. br. Rudolf Gersdorf 
z Parsha za owce rasy „Negretti** i p. Rudolf Goeppner 
z Dzięczyna za merynosy.

Dyplom uznania otrzymał hr. Schaffgotsch z Koppitz 
za owce rasy „Negretti".

W DZIALE TRZODY CHLEWNEJ
Medal złoty otrzyma! hr. Aleksander Jezierski z 

bowa za okazy rasy „Lincoln".
Medal srebrny otrzymała pani Izabella Ryrowi 

z Prażmowa za dwa pojedyncze okazy rasy„Yorkschir*‘
Nagrodę pieniężną otrzymał w ilości rs. 50 prowa­

dzący chlewnię pani Izabelli Ryxowej.
W DZIALE DROBIU

Medal srebrny otrzymał p. A. Baćhner z Aleksandro­
wa za chów ptactwa zbytkowego i pożytecznego.

List pochwalny i nagrodę pieniężną w ilości rs. 100 
otrzymała p. Izabella Ryxowa za okazy ptactwa domo­
wego.

jeszcze co mówi komitet, lecz przyjaciele przedsta­
wiają sprawę w taki sposób:

— Bo widzisz, podniesienie rasy miejscowej by­
łoby dobrą rzeczą, ale — niema już u nas tej rasy...

— Jakto — spytałem — a gdzież się podziała?...
— Wszystko „zapaskudziliśmy” krzyżowaniem... 
Aha! Więc nareszcie sprowadzanie obcych ras

bydła nazywa się „zapaskudzaniem” swojej rasy?... 
Brawo! Mam w Bogu nadzieję, że za lat kilka usły­
szę o konieczności wyszukania ras miejscowych, że 
one podskoczą w cenie i że niemi zapełnią się bu­
dynki wystawy.

Dopóki to nie nastąpi, będę twierdził, że prawdzi- 
wem streszczeniem naszych wystaw jest dział ma­
chin. Gwiżdżą tam lokomobile, warczą młocarnie, 
szumią elewatory, ale — roboty nie ma. Warz wo­
dę, będzie woda.

Jeżeli nareszcie ma już kto nieuleczony wstręt do 
swojskich zwierząt i koniecznie musi sprowadzać 
obce, niech przynajmniej sprowadza je z okolic wła­
ściwych, a więc takich:

Które mają konfiguracją gruntu podobną do na­
szej, to jest nie górzystą, ale równą.

W których temperatS a i stopień wilgotności wszys­
tkich pór roku są zbliżone do naszej.

W których wreszcie pasza dla zwierząt jest mniej 
więcej taka, jak u nas.

Z tych okolic rasy, o ile będą naturalnie dobre, 
mogą się zaaklimatyzować u nas. Wszelkie zaś 
okazy: angielskie, holenderskie, szwajcarskie, a na­
wet arabskie (herezja!) muszą zmarnieć, pochłania­
jąc przy tem mnóstwo pieniędzy.

Kto nie wierzy, niech spyta się naturalistów, któ­
rzy mu dokumentnie wytłumaczą, że od kaprysów 
mody i od nagród na wystawach są wyższe—prawa 
natury.

Swoją drogą jest,lub było na wystawie kilka rze­
czy godnych uwagL

Naprzód konkurs kowali, który jednak wymagał 
następnych przygotowań. P. Konrad Wodziński 
musiał wyjechać z kraju, mieszkać 20 lat za grani* 
cą i dopiero przyjechawszy tu z Paryża — urządzić 
konkurs.

Zkąd brać mamy naukę, że dla pomyślności na­
szych wystaw rolniczych niezbędne są emigracje. 
Jestem nawet pewny, że rolnictwo bardzoby się pod­
niosło, gdybyśmy wszyscy mogli wyjechać na kilka­
dziesiąt lat za granicę, a napatrzywszy się jak tam 
pracują ludzie—wrócić.

Centryfuga v. maszyna odśrodkowa do prędkiego 
zbierania śmietanki. Dzięki tej maszynce można 
zebrać w ciągu dnia około 500 garncy mleka. Prasa 
jednak sądzi, że centryfugi u nas nie zdadzą się na 
nic, bo żaden szlachcic nie ma ze swej obory 500 
garncy mleka. Trudno zaś urządzić się tak, ażeby 
kilka dworów zwoziło mleko do jednego punktu, bo 
—są złe drogi...

Zaznaczywszy wpływ złych dróg na śmietankę, I 
miejmy nadzieję, że kwestją zaprowadzenia u nas 
centryfug w pomyślny sposób rozstrzygną pachcia* 
rze, byle się o istnieniu ich dowiedzieli.

Króliki. Jest to mięso chłopów francuskich, u ńaś 
nie używane, pod pozorem, że: króliki dużo szkody 
robią w gospodarstwie.

Czy obecna wystawa obali ten przesąd? czy za­
chęci chłopów do hodowania królików?... nie wiem. 
Z tych bowiem okazów, jakie są, trudno mieć poję­
cie o ich użytecznośći, a publiczność myśli, że króli­
ki są od tego, ażeby z nudów przeciągały się w 
klatkach.

Daleko zręczniej królicze mięso propagowano we 
Lwowie. Przedewszystkiem było tam mnóstwo od­
mian tych zwierząt a dalej, p. Popiel, inicjator, nie- 
tylko wydał broszurę o królikach, ale jeszcze kazał i 
x ich mięta zrobić pieczeń i rosół bardzo smaczny. |

Na nieszczęście nie było przy tem chłopów, dla któ­
rych przeznaczono ów specjał.

Kartoflarka, która nietylko kopie, ale i wsypuje 
do worków kaitofle, machina wynalazku p. Tymo­
teusza Łuniewskiego, na wskróś oryginalna, choć 
ciężka. Zwróci na siebie powszechną uwagę wów­
czas, gdy zbudują ją za granicą pod firmą Marśchelle, 
Perkins, Bentalle, albo coś podobnego.

Zupełnie już praktycznym a z całej wystawy naj­
nowszym i kto wie, czy nie najgodniejszym uwagi 
okazem, są „przetwory wojłoku roślinnego” z fabry­
ki Otwock. Przetwory te, w jednej formie stanowią 
wyborną i tanią podściołką dla bydła, dają nawóz 
trzy razy lepszy od słomy, a nawet, we właściwy 
sposób użyte, mogą dać początek guanu krajowemu. 
Nie dość na tem; w innej bowiem formie stanowią 
one doskonały materjał dezinfekcyjny. Rolnicy, ho­
dowcy, zarządy koszar i szpitali, wreszcie zarządy 
różnych miast, a nawet nie mający wstrętu do czy­
stości ludzie prywatni, powinniby na wytwór ten 
zwrócić pilną uwagę.

W końcu uprasza się damy, ażeby, odwiedzając 
pawilon Otwocki, nie oglądały się przy wejściu ani 
ńa prawo, ani na lewo.

Dla wiadomości jednak mężczyzn dodać muszę, 
że w obu tych kątach stoją uowowynalezione ma­
szyny, które mogą wywołać przewrót w dzisiejszych 
stosunkach. Każdy icu właściciel choćby był nawet 
kupcem blawatnym albo buhalterem z kantoru wek­
slu, może przyjmować bezpośredni udział w podnie­
sieniu krajowego rolnictwa. Bliższa wiadomość 
w pawilonie.

Kiedy mowa o rolnictwie trudno nie zwróeić uwa­
gi na znakomitą w swoim rodzaju broszurę Edmun­
da Jankowskiego p. t. „Sad przy chacie”. Dziełko 
to wprawdzie nie znajduje się na wystawie, tylko 

, w księgarni Konrada Prószyńskiego; niemniej jednak 
nabyć jo łatwo.
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Jest to jedna z fachowych książeczek przeznaezo- —Prawdziwa lasaa, ze się’ch dla ludu, napisana cudownie jasnym językiem, runkach, nie w innych. Był on skazany na taki los j 
. „„ , »><>.>, narnbiA etraszneo-0 nieszczęścia...

czwórniaku”. ' ;tego powodu powyższem dziełkiem niewatpli- j 
in oio««iain;pjp](»wjeji82ychmajątków, |

50,000 rs
52,000 rs

100,000 rs-
100,000 rs

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Kanalizacja. Sprawa kanalizacji miasta War­
szawy nie może jakoś wyjść z fazy przygotowań i 
Czynności przedwstępnych. Oto na ostatniem, odby­
tem onegdaj posiedzeniu komitetu kanalizacyjnego 
Załatwiano przedewszystkiem sprawy wagi podrzę­
dniejszej. Do takich należy upoważnienie, wydane 
J551 kupno kranu,, zamówienie 12,000 stóp drenów 
rzycajowych w Żyrardowie, sprawienie rury wen- 
Dacyjnej itd. Wszystko to dopiero zlecenia. Po-

f tcęc> powouu puttVioLvu. ---------i i zainteresują się właściciele większych mająt
°rzy, jak mi mówiono, oddawna marzyli o tem, 

*dy dla swej folwarcznej służby pourządzać „sady 
* zy chatach”.Oto wszystko com widział za wystawą lub na wy- 
j a^ie. Nie wiem, ile z niej będzie pożytku, ale za 

kobiety!...,. Zawsze miałem wstręt do urzędów i komitetów, 
*,e narodzie, jeżeli kiedy przy wystawie rolniczej
1 Worzysz oddział piękności, nie zapomnij mnie wy- 
“rt‘ć na sędziego, co mówię— na prezesa i wice-pre- 
Zesa i sekretarza i sprawozdawcę i jeszcze na woź- 
,le£o. Już jak ja ułożę program konkursu, Bóg mi 
j'yiadek, że będzie czego posłuchać. Europa zdzi­
wi się.

Drugim bohaterem tygodnia jest teatr rozmaitości. 
•’Palił się biedaczek, zrobiwszy przez kilka ostatnich 
£°dzin swego życia niemałą uciechę plebsowi, on, 
który przez pół wieku bawił tylko wybrane war­
stwy.Nasz plebs bowiem, jak wiadomo, nie ma teatrów
2 żyjątkiem hecy na placu ujazdowskim, urządzo­
nej raz w rok około Wielkiej Nocy.

Nie solidaryzując nikogo z moją filozofią i jej wy­
nikami, pozwolę sobie na kilka uwag w tej kwestji.

Przedewszystkiem publiczność, o iłem ją widział 
na ulicy Kotzebuego i Niecałej, dowiedziawszy się, 
że w teatrze nie było przedstawiewia, bawiła się 
tak dobrze tym pożarem, jak każdym innym. Co wa- 
lliMysze, słyszałem mówiących;

Razem 277,000 rs.
W roku przyszłym mają być cofnięte zapomogi- 

dla szpitalów w kwocie 150 tysięcy rs. rocznie, co 
tworzy 5% od 3,000,000 rs. i co społeczeństwo po­
kryć musi, jeżeli nie chce, ażeby szaleńcy błąkali 
się po ulicach, ażeby wzrastały choroby sekretne 
i ażeby psy zjadały opuszczone przez matki dzieci.

A oprócz tego potrzebne nam są gwałtownie, ale 
to gwałtownie, szkoły rolnicze i rzemieślnicze niż­
sze, przynajmniej jedna ogólna szkoła techniczna i 
szkoła wyższa dla kobiet.

Dalej—mamy ciągłe a niezbędne składki na kasę 
Mianowskiego i na Osady rolne i musimy znaleźć 
pieniądze na już zatwierdzone Przytułki rzemieślni­
cze dla opuszczonych dzieci. O przytułkach noc­
nych dla ubogich i o składkach na' uczniów nie 
wspominam.

Otóż do powyższych pozycji pragną niektórzy 
przyłączyć jeszcze — fundusz na zbudowanie teatru!

A teraz ze wszystkich tych „skarbonek”, jak się u 
nas mówi, niech każdy wybiera, która mu lepiej sma­
kuje. Co się mnie tyczy, sadze, że lepiej byłoby 
dawać widowiska w płóciennych szałasach, nb. w le- 
cie, niż doczekać tego, żeby na ulicach Warsza­
wy psy zjadały podrzutków, jak to już miało miej* 

i see przed kwestą Baudouina.
i £ol«»łau- Prua,

siedzenie uchwaliło też zakup filtrów granitowych, f 
sprowadzenie z Anglji pompy centryfugalnęj i ku- j 
pno na miejscu lokomobili o sile 15-tu koni do poru­
szania tej pompy. Do większych zamówień wypada ! 
zaliczyć ogłoszenie przetargu na dostawę 5,100,000 i 
sztuk cegły z powołaniem do konkurencji cegielnie I 
Granzowa w Kawenczynie, Łappy w Markach, Pla- i 
tera w Ząbkach, Halbera, Hillego i Dietricha w Ży­
rardowie i kilku innych. Cegła ta ma być dostawio­
na w r. 1884-ym. W dalszym ciągu prac wczoraj­
szych komitet przyjął warunki budowy kanału przy 
ulicy Okopowej, projekt zaś budowy domu na ma­
szyny polecił roztrząsnąć podkomitetowi techniczne­
mu. Na posiedzeniu też tem p. Lindley syn okazał 
się tyle dbałym o dobro miasta, iż zaproponował pe­
wne oszczędności w wydatkach, motywując swój 
wniosek obniżką waluty, która podniesie koszta za­
mierzone w pierwiastkowym planie o 30% • Oszczę­
dności te mają polegać—według p. L. — na użyciu 
przy budowie spadów kanałowych zamiast piasko­
wca przynajmniej w niektórych miejscach steingu- 
tu, jako'tańszego. Komitet wniosek ten przyjął, po­
mimo dawniejszej własnej uchwały, wyłączającej 
steingut zupełnie. Za tę oszczędność p. L. zaproje­
ktował znacznie wyższy wydatek—przez doprowa­
dzenie kanału głównego do Wisły nie pod Mary- 
montem, lecz pod Bielanami, co podniesie koszta o 
30,000 rs. I tę propozycję komitet przyjął. Co się 
wreszcie tyczy robót właściwych, na Solcu i Czer­
niakowskiej rozłożono już 124 rur i zaczęto kopać 
w alei Jerozolimskiej. W końcu naturalnie, nie o- 
beszło się bez przedstawienia dalszego planu dzia­
łalności. P. Lindley syn zawiadomił obecnych (po 
raz który?), iż od swoich obowiązków usuwać się 
nie myśli, iż roboty doprowadzi do skutku i „to jak- 
najśpieszniej i jaknajlepiej” i że „zapewne na wio­
snę r. 1885-go Warszawa będzie już miała nowe wo­
dociągi.” A więc już mowa o roku prolongaty. O 
sprowadzeniu p. Lindleya ojca na posiedzeniu komi­
tetu było głucho zupełnie.

— łużenier warszawskiego okręgu komunikacyj, 
Nieciengiewicz, wyjechał dla ukończenia pomiarów 
hydrotechnicznych rzeki Warty, które w roku ubie­
głym doprowadził do miasta Konina. Obecnie p. N. 
studjować będzie pozostałą część do granicy Króle­
stwa Polskiego. Oprócz badania rzeki pod wzglę­
dem technicznym, o ile nam wiadomo, notowane są 
wiadomości dotyczące geologicznego pokładu rzeki, 
oraz wiadomości statystyczne. W ten sposób rzeka 
Warta i jej dolina od Działoszyna do granicy Kró­
lestwa, a zatem na długości około 270 wiorst, bę­
dzie szczegółowo zbadana.

— Jenerał Kerbedź wyjechał w dniu wczorajszym 

napisana u__
”ł°P ją zapewne zrozumie, ale przepisy w niej za- 

b; e nie prędzej wykona i nie prędzej założy so- 
e *aki „sad przy chacie”, aż zobaczy podobny mu 

pr2y mieszkaniu ekonoma”, a wreszcie— „sad 

, DZIAŁ PSÓW
, Medal branżowy otrzymała p. hr. Jezierska za suczkę 
„Bulkę-- rasy „bullterrier“.

Listy pochwalne otrzymali: pp. hr. Aleksander Jezier­
ski z Garbowa za wyżła wirtemberskiego „Fasan“; Wa­
cław Mazaraki z Krasnopola za dwa charty do polowania: 
Władysław Lenczewski za wyżła cetera ,,Andrus“; Józef 
Boguszewski z Warszawy za psa „Box“ rassy buldogów 
angielskich i Aleksander Linskii za Buldogi „Box“ i 
„Fax“.

Dział przedmiotów mających związek z pracą
i chowem koni.

Mcdile srebrne otrzymali: pp. Augustynowicz za wy­
stawione powozy; Władysław Tarczyński za praktyczne 
wozy rekwizytowe dla straży ogniowej; bracia Geisler 
za praktyczny warsztat reperacyjny do użytku gospodar­
stwa wiejskiego i Geyer Henryk za kowalskie roboty w 
powozach.List pochwalny otzymał: p, Józef Grajnert za wyda­

wnictwa.
W DZIALE NABIAŁOWYM.

Złoty medal otrzymał p. dr Jełowicki za racjonalny 
kierunek gospodarstwa nabiałowego.

Srebrne medale otrzymali: pp- Izabella Rysowa za 
produkta nabiałowe, hr. Aleksander Jezierski za ser 
Gambrino i Łęski za ser litewski i świeże masło.

Bronzowe medale otrzymali: pp- Przyłubski za masło 
golone, Słomowski za ser owczy, Zofja Plewakowa za 
ser wyrabiany na sposób bryndzy, Tymoteusz Łiniewski 
Za ser renikerowski i Henneberg za mleczywo.

Listy pochwalne otrzymali: pp. Hirszmann za ser 
Gambrino i Kisielnicki za masło świeże Lsolone.

Potwierdzenie srebrnego medalu firma Wernik i syn 
Za wystawione powozy.Medale branżowe otrzymali: pp. Hanina Verstettero- 
*a z Lublina za przedstawione wyroby rymarskie, Mtlck 
za wyroby powroźnicze, osady rolne w Studzieńcu za 
>óz półtoraczny, Władysław Gostyński za wyroby że­
lazne, Chapman za kolekcję podków i Feliks Rymkie­
wicz za wprowadzenie do kraju nowego przemysłu (prze­
twory wojłoku.)

| Potwierdzenie bromowych medalów otrzymali: pp. 
M. Ziemiński za wystawione powozy i fabryka szydło- 
’'fiecka za wozy i bryczki.

Listy pochwalne otrzymali: pp. Albert Cohen z Ko- 
i “zewie za osie samosmary: Piotr Michałowski za powozy 

^Blikle za wzorowy plan obory.

bedż nabył w ostatnich czasach Ołtarzew, piękny 
majątek pod Warszawą, który obecnie urządza­
na lętni dląrtśiebie pobyt. Ma tam powstać obszerny 
park^ oranżerja, oraz wiele innych upiększeń.

— W dniu wczorajszym JE. ks. arcybiskup Po­
piel zwiedził kościół pp. kanoniczek. Z powodu na­
tłoku pobożnych świątynię z zewnątrz zamknąć mu­
siano. Ze względu iż offertorium w pałacu arcybi­
skupim nie jest jeszcze ukończone, odprawia od 
kilku dni msze św. w kościele Przemienienia Pań­
skiego.

— W dolnych salach szpitala Dzieciątka Jezus 
przystąpiono do zmienienia wszystkich podłóg dre­
wnianych na asfaltowe z podkładem ceglanym. 
W instytucie położniczym zaprowadzony będzie wo­
dociąg i dodane zostaną dwie zakonnice.

— Wyjazd sądu. Ly wy dział karny sądu okręgowe­
go, wyjeżdża w tych dniach na kadencję kilkodnio­
wą do Włocławka w celu rozirząśnięcia 18 spraw 
kryminalnych. Posiedzenia w Włocławku rozpoczną 
się we wtorek (dnia 19-gó b. m.) i trwać będą przez 
dni pięć, to jest do soboty (dnia 23-go b. m.) włą­
cznie. W liczbie spraw zapisanych na wokandzie 
znajdujemy dwa wielkie procesy o rozmyślne pod­
palenie; najwięcej atoli zajęcia wśród ogółu budzi 
sprawa p. Nostitz-Jackowskiego. Dla użytku osób 
interesowanych dodąjemy, iż posiedzenia sądu okrę­
gowego w Włocławku odbywać się będą, jak zwy­
kle w lokalu tamtejszego zjazdu. W komplecie są­
dzącym zasiadać mają pp. Dramiński i Łukomski, 
pod przewodnictwem wiceprezesa wydziału p. Ler­
montowa. Popieranie oskarżenia przypadnie w u- 
dziale towarzyszowi prokuratora, p. Arsenjewowi. 
Oprócz tego sędziom towarzyszy sekretarz sądu. p. 
Filipecki, kandydaci do posad sądowych pp. Górski, 
Ettinger i Wodzyński, oraz dwóch kancelistów.

—• Uwagi godny projekt. .Słyszeliśmy, iż w gronie 
członków Towarzystwa wyścigów konnych powstał 

i projekt urządzenia w roku 1885 wystawy powsze- 
! chnej krajowej. Projekt ten ma przed sobą wiele 

widoków, gdyż po pierwsze: ministerjum zgodziło 
się już na rozszerzenie działów obecnie odbywają­
cej się corocznie wystawy, następnie odpowiednie 
władze plac ujazdowski w całym jego rozmiarze od­
dają na użytek komisji wystawowej, a wreszcie 
przedsiębiorstwo to liczyć może na poparcie ze stro­
ny miasta i publiczności, która od roku 1874-go z u- 
pragnieniem oczekuje podobnej wystawy.

— Z wystawy. Nad wieczorem wczorajszym cią­
żyło jakieś fatum. Ceremonię rozdawania nagród 
rozpoczęto wśród podzwrotnikowego gorąca, w 
dziesięć* minut wszakże zerwał się potężny wicher i 
rozpędził liczne grono wystawców, kapiących się 
w koło głównej trybuny. W dodatku niemało ko­
misji wystawowej sprawił kłopotu brak medali, któ­
re jeszcze nie nadeszły z Petersburga i spodziewane 
są dopiero w przyszłym tygodniu. Zadzwoniono 
wreszcie do przeprowadzania nagrodzonych okazów.

lu, aby nowy teatr był lepiej zabezpieczony od o- 
gnia, niż ten, który spłonął?

To są pytania, a teraz cyfry.
Otóż obecnie ogół nasz, pomijając mniejsze skład 

ki, ma pokryć następujące projekta:
Na restaurację kościoła Panny Marji 
Na pomnik .Mickiewicza.....................
Na budowę gmachu Tow. Zachęty

Sztuk Pięknych.....................................
Na pokrycie długów teatru.................

JUIIUI Ul Iwaza orwwa. - ’
pociągiem nadzwyczajnym do majątku swojego Na­
pie, nad Bugiem, nabywszy uprzednio znaczny za­
pas rozmaitych przedmiotów, zmierzających do po­
lepszenia kultury w pomienionej miejscowości. Sły­
szeliśmy, iż między innemi zaprowadzoną tam być 
ma uprawa rośliny sorgo na wielką skalę. P. Kier-

— Prawdziwa łaska, że się spalił w tych wa- ’ 1 —■ — — —- —• *■• Inr
i mógł nam narobić strasznego nieszczęścia...

Oto był nekrolog ze strony nawet tych, którzy 
chodzili do Teatru Rozmaitości.

Prasa goręcej wzięła sprawę do serca, zapomina- , 
jąc na chwilę, że u nas co roku pali się za trzy wu- 
Ijony rubli obór, stodół, fabryk i mieszkań, i że klę­
ski jakim ulegają masy narodu, są stokroć gorsze od 
strat jakie ponosi sztuka.

Rozumie się, że nie w spominam tu o zarazach na 
bydło i rośliny, o gradach i wylewach rzek, które 
wzdłuż i wszerz trapią całą Europę, lecz na nieszczę­
ście ani budzą takiego hałasu ani wywołują tylu na­
rad. Nawet w naszej prasie taką masę podano le­
karstw przeciw pożarom teatrów, że cząstka ich, 
byle wprowadzona w wykonanie, uratowałaby z po­
łowę palących się dziś chałup, o których przecie 
nikt nie radzi.Zdaje mi się więc, że w miłości dla istniejących i 
spalonych teatrów jest trochę przesady, i że byłoby 
nieźle cząstkę scenicznych uczuć przenieść na sto­
sunki życiowe.Jestto połowa kwestji, której drugą częsc stanowi 
dziś jeszcze dość wstydliwie kiełkujący projekt: od­
budowania teatru.Ani myślę krzyczeć: nie odbudowujcie teatru! O— 
śmiele się j*ednak zadać kilka pytań i — postawić 
kilka cyferek.1" Czy mający się wznieść teatr będzie ze względu 
na miejsce i ceny do*stępny „dla ogółu”, który daje 
grosze, czy tylko dla wybranych?

2° Jaka trupa będzie grywać w teatrze i jaki 
przedsiębiorca artystyczny zapewni nas, że nowo 
wzniesiony gmach nie otrzyma kiedy niewłaściwego 
przeznaczenia i że ogół ponoszący ofiary, będzie za­
dowolonym?

3’ Jakie zostaną przedsięwzięte środki w tym ce-



Deszcz jednak nie pozwolił prowadzić ich w po­
rządku. Sziinr koni rwał się trzy razy, a w końcu 
musiano je zupełnie usunąć do stajen. Niebo wy­
pogodziło się na chwilkę i wnet plac wystawy zaroił 
się tłumami. Wyjechało kilkunastu jeźdźców i roz­
poczęły się harce. W tern podaje ktoś niefortunną 
myśl przyprowadzenia nagrodzonych okazów z dzia­
łu bydła. Buhaje, krowy, woły, jałowice, cielęta 
ryczą, beczą, rwą się, bodą się między sobą i oto de­
filada! W trakcie tego pocłiodu zrywa się szalona 
burza, miotająca kawałami smołowca z dachów bu­
dowli wystawionych, szarpiąca flagami, zasłonami 
itp. Wszczął się popłoch niebywały. Bydło czem- 
prędzej starano sie sprowadzić z terenu, z powodu 
jednak braku ludzi odpowiednio do liczby bydła i 
ogólnegó zamętu pomyślnie manipulacji tej ukoń­
czyć nie zdołano. Jeden buhaj wyrwawszy się z rąk 
prowadzących go parobków sprawił wiele niepo­
rządku i strachu, zanim zdołano go schwytać. W o- 
gólnej ucieczce przed deszczem jakiś stangret spadł- 
szy z konia zwichnął sobie nogę. Biedaka odwie­
ziono do szpitala. Mniejszy szwank poniósł pewien 
dżentelmau. Na tern skończył się dzień wczorajszy 
wystawy. Po godzinie 8-ej reszta publiczności szu­
kającej schronienia przed burzą, gdzie się dało, w 
stajniach, remizach i pod drzew konarami opuściła 
plac Ujazdowski. 

— Wystawa koni i inwentarza przedłużoną zosta­
nie do dnia jutrzejszego godziny 9-ej wieczorem. Ju­
tro też odbędzie się zapowiadany od dawna karuzel. 
Dochód z wejścia na wystawę oddany zostanie To­
warzystwu dobroczynności i zapomnianym niesłu­
sznie kasom rzemieślniczym.

— Wyścigi. Program dzisiejszych wyścigów przed­
stawia się jak następuje: I. Nagroda Towarzystwa 
rs. 500 (dla koni zrodzonych w r. 1880-ym w Rosji i 
Królestwie Polskiem, bieg 2 wiorsty). II. Nagroda 
Cesarska dła ogierów i klaczy nie młodszych nad 
lat trzy rs. 4,000 (bieg 4 wiorsty, konie zagraniczne 
dopuszczone z 8 funtami nadwagi, w razie zaś wy­
grania nagrody pozostają w kraju). III. Nagroda 
głównego zarządu stad rządowych zwana „łazien­
kowską” rs. 800 dla koni 3 letnich zrodzonych w Ce­
sarstwie i Królestwie (bieg 1 */2 wiorsty). Nagroda 
Towarzystwa (stiple chasse) zwana „wilanowską” 
rs. 500 dla koni 4 letnich i starszych (bieg 3 wiorsty 
12 prętów). Nagroda Towarzystwa zwana „totali­
zatora” (stiple-chasse) rs. 150 dla koni 4letnich i star­
szych, wszystkich krajów, które w roku 1882-gim i 
1883-cim nie wygrały żadnych nagród w kraju i za­
granicą (bieg raz w koło — 6 przeszkód, panowie 
jadą). 

— Z teatru. Do repertuaru Reszkówny brakowa­
ło Wagnera—artystka uzupełniła wczoraj swoje 
trjumfy, interpretacją Elsy7 w „Lohengrinie”, która 
stanęła przed publicznością z całym urokiem poezji, 
z calem czuciem legendowej postaci. Jeżeli gdzie to 
tu primadonna miała pole do uwydatnienia wszyst­
kich subtelności dykcji, wszystkich odcieniów de­
klamacji w recitatiwach wypowiadanych, tak jak je 
Reszkćwna wypowiadać umie. Bohaterka Wagnera 
odmalowała się odrazu od pierwszych niemych ge­
stów, od pierwszych taktów recitatiwa śpiewanego 
z dziwnym spokojem, który zmieniał się stopniowo 
do chwili przybycia Lohengrina, w zachwyt i eks­
tazę. Był w tej interpretacji polot poetyczny, był 
majestat pełen naiwności germańskiej heroiny, był 
w traktowaniu wysoki i wytworny artyzm, był styl 
szeroki odmienny zupełnie od stylu włoskiego i fran­
cuskiego repertuaru. Słowem wczorajsza świetna 
kreacja wspaniale rozwijała się na tle całości, 
w której wszyscy artyści harmonijnie dostrajali się 
do głównej partji i którą p. Rebiczek gorliwie 
i z gruntowną znajomością rzeczy opracował.

— Piekarnia cukierni Janowskiego, w gmachu 
teatralnym, wskutek orzeczenia komisji ad hoc wy­
delegowanej w dniu wczorajszym zamkniętą zo­
stała.

— Majówka. W dniu wczorajszym komitet ma­
jówki artystycznej, uwzględniając liczne co do ter­
minu pomienionej zabawy reklamacje, przeniósł go 
stanowczo na dzień 29-ty b. m. czyli na uroczystość 
św. Piotra i Pawła. Bilety na sympatyczną tę wy­
cieczkę prócz księgarni Gebethnera i Wolffa wydaje 
również i p. R. Szwojnicki znany artysta malarz.

— Podczas burzy wczorajszej w Saskim ogrodzie 
powstał taki popłoch, że niewiadomego nazwiska 
człowiek, uciekając dla skrócenia drogi przez tra- 
wnik; uległ złamaniu nogi. Popękanych parasolek, 
zgubionych chustek i rozmaitych drobiazgów nikt 
nie zliczy.

— Burza. Jak zapewniają powracający wczoraj- 
9x>*n popołudniowym pociągiem kolei warszawsko- 

Skierniewicami o godzinie 4-ej po 
P u szalała wczoraj ogromna burza, z pioruna­

obie

Ml W Ul

t Ś. p. Stanisław Rudnicki, syn ś. p. mecenasa Jako ba 
Rudnickiego, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. 
Sakramentami, w 29 roku życia zszedł z tego świata dala

idzie 
miał

mi i wichrem tak silnym, iż wyry wał drzewa z ko­
rzeniami. Szkody w zabudowaniach wielkie.

— Przykry wypadek. Wczoraj w domu pod nr. 14 
firzy ulicy Kościelnej, syn malarza B. około 5-u lat 
iczący, wpadł w dół ustępowy, podówczas otwarty. 

Z pól godziny upłynęło, zanim pośród radzących 
i lamentujących nad dołem owym mieszkańców 
znalazł się służący z tegoż domu J. D., który nieda- 
jące już znaku życia dziecię wydobył. Natychmia­
stowa pomoc lekarska nie na wiele się przydała, bo 
dziecku zagraża niebezpieczeństwo utraty życia.

— Stan meteorologiczny. W ubiegłym tygodniu śre­
dnia dzienna temperatura wynosiła-j-19. 7 Rra (w poprzedza­
jącym 17.5), ciśnienie barometryczne 746.9, ilość wody we­
dług wilgocioraierza 2'8.

— Małżeństw w ubiegłym tygodniu zawarto 55, a więc 
o 3 mniej aniżeli w poprzedzającym.

— Urodzeń w zeszłym tygodniu było: dzieci ślubnych 
114 chłopców i 113 dziewcząt; nieślubnych: 15 chłopców 1 
16 dziewcząt, co w stosunku do 1000 mieszkańców stanowi 
rocznie 31’83 urodzeń. 

— Śmiertelność w ubiegłym tygodniu nieco się zmiej- 
szyła, gdy bowiem w poprzedzającym zmarło 259 osób, w 
Sprawozdawczym 240 (110 kobiet), a więc ol9mniej. W od­
powiednim tygodniu r. z. było 246 wypadków śmierci. Naj­
więcej ofiar znbrał nieżyt kiszek (49). następnie zapalenie 
płuc (43), wreszcie suchoty (16). Z chorób epidemicznych na 
błonicę zmarło 13 osób, na tyfus 10, na szkarlatynę 5, wre­
szcie na ospę 3.—Liczba wolnych łóżek w szpitalach przed­
stawia się jak następuje: u Dzieciątka Jezus 134. św. Łaza­
rza 17, św. Rocha 10, św. Ducha 14, starozakonnych 18, na 
Pradze 21, przy domu przytułku i pracy 10.

— Wypadki. Na Pelcowiźnie znaleziono w krzakach 
podrzucone dziecię płci żeńskiej. — Na Wierzbowej Józef U. 
najechany przez powóz upndł i zranił się ciężko w głowę.— 
Na Miodowej Aleksander O. przeskakując rynsztok, potknął 
się i uległ złamaniu nogi.—Na Nalewkach pod nrem 16-ym 
Wolf K. w kłótni z Tekiem R. zranił go tak ciężko w pra­
wą skroń, iż Ii. prawie bez nadziei życia do szpitala odwie­
ziony został.  

Herkules na zakręcie drogi spotkał dwie kobiety. 
Jedną z nich była cnota, drugą rozkosz... 
Każda z nich wskazywała mu inną drogę, a 

były bardzo piękne.
Herkules po długim namyśle rzekł:
— Moje piękne panie—o to tu pośrodku 

droga trzecia, idźcie nią obie razem, a będę 
szczęście towarzyszyć wam aż do końca...

Zabrali się, poszli i dobrze się stało.
Oto dlaczego niema na świecie człowieka zupełnie 

cnotliwego, ani też zupełnie rozkoszom oddanego...
— Zdania.
...Ludzie nie lubią, żeby walczyć z ich uprzedze­

niami i zmuszać ich do admiracji...
...Opór, w wielu razach, jest tylko zapowiedzią 

nowej słabości...
...Przyjaciele są podobni do kamieni z jednej ścia­

ny—pierwszy, który się obrywa ciągnie za sobą 
inne...

...Znać ludzi byłoby to dosyć, aby niemi rządzić...

...Elegancja jest też tytułem szlacheckim, jak ka­
żdy inny...

...Instynkt kobiety prowadzi ku temu, aby były 
pocieszyciolkami; boleść nęci je, jak zwierciadło nę­
ci skowronki... 

— Racja.
Do jednego z bankierów, utrzymującego powóz, 

zgłosiła się na służbę stangreta kobieta...
Pytana, czy umie końmi kierować, odrzekła:
— Rozumie się, przecież miałam trzech mężów!
— Na wystawie Inwentarza.
Sześcioletnia Maniusia spostrzega jednego z mu­

rzynów stajennych pani A.
— Mamusiu!... przecież takich jak on nie znajdu­

ją tak jak nas pod liśćmi kapusty?
— Nie, Manieczko—odpowiada przytomna mama 

—takich jak on znajdują pod liśćmi czarnej rzod­
kwi...

— Nr 765 dorożki, wrzucony do naszej skrzynki, 
jest do zwrotu w kantorze.

W dniu 12-tym b. m., w kościele archikatedral- 
nym św. Jana, o godzinie 7-ej wieczorem, pobłogo­
sławionym został związek małżeński zawarty po­
między p. Romanem Brzezińskim, towarzyszem sztu­
ki drukarskiej, a panną Julja Błaszkiewicz. (597)

ąę W dniu 16-tym b. m. w kościele po-Karmelic- 
kim na Krakowskiem-Przedinieściu, pobłogosławio­
ny został związek małżeński między panem Ludwi­
kiem Wojną, iużenierem, a panną Władysławą Sa­
wicką, córką niegdyś Aleksandra Sawickiego, leka­
rza i pani Marji z Genelich. - 2131—

15 b. m. Pozostała matka z rodseńetwem zapraszają kre­
wnych, znajomych I przyjaciół na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 18 czerwca, w poniedziałek; o godzinie 6-ej po po­
łudniu, z dolnego kościoła św. Krzyża, na cmentarz powąz­
kowski, odbyć się mające. —592 —
t Ś. p. Emilja z Mogilniekich Świderska, po długiej i 

ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, w dniu 12 
b. m. rozstała się z tym światem. Pozostali w nieutulonym 
żalu matka, mąż, bracia i siostra zmarłej zapraszają kre­
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo i 
smutuy obrzęd pochowania zwłok w grobach familijnych 
w Kamieńcu Litewskim, mający się odbyć w dniu 7 (19) 
b. m., we wtorek. —2133

•f W dniu 18 k. m., o godzinie 9-ej zraua, odbędzie się 
w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, żałobne 
nabożeństwo za duszę ś. p. małżonków Filipa i Marji z Dot- 
kiewiczów Gartner i Ignacego i Tekli z Wilanowskich 
Piotraszewskich, na które pozostałe dzieci i wnuki za- 
piaszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —2081—

■f Dnia 18 czerwba, w poniedziałek, jako w pierwszą ro­
cznicę śmierci ś. p. Wincentego Dzwonkowskiego, odbę­
dzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 10 i pół zrana, 
w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przed- 
mieściu. 
t Za duszę ś. p. Katarzyny Stefanowiczowej, w d. 18 

h. m., w poniedziałek, o godzinie 9 x pół zrana, odprawio­
ne będzie żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża.

—2134—
f Dnia 18 b. m., w poniedziałek, jako w trzecią bolesną 

rocznicę śmierci ś. p. Józefa Kowacz, odbędzie się msza 
sw. żałobna w kościele na Pradze, o godzinie 9-ej zrana, 
no którą w ciężkim smutku pozostała żona zaprasza życzli­
wych pamięci zmarłego. 3135
t Dnia 19 b. m., o godzinie 9-ej zrana, wkośeTele Prze­

mienienia Pańskiego odbędzie się nabożeństwo zaduszę ś. p.' 
Antoniego Szpakowskiago, b. kupca miasta Warszawy,' 
na które żona wrąz z córką zapraszają krewnych, przyj aci<? 
i znajomych. " ' 2132—

T Ze świeżą raną w sercu i łzą wdzięczności w oku, kre­
ślę te kilku wyrazów podziękowania j w. wioe-prezesowi tea­
trów warszawskich i wam wszystkim zacni koledzy, przyja­
ciele i znajomi ś. p. męża mojego, którzy postępowaliście 
wrnz ze mną po cierniowej drodze za trumną ukochanego 
Władysława. Jeżeli w tak ciężkiej boleści można znaleśd 
osłodę, to ją miałam, widząc jak szlachetni towarzysze pra­
cy pomimo upału i ciężaru dźwigali na barkach drogie mi 
zwłoki, słysząc rzewne łzawe dźwięki muzyki i Śniewn nad 
Otwartą mogiłą zgasłego kolegi. Z uczuciem prawdziwej ser- . 
decznej wdzięczności, którą przekaż, pozostałemu sierocie, 
sz.ę wszystkim Bóg zapłać!
—2136 Teodozja Piasecka z synem.

TELEGRAMY WŁASNE 
„Kurjera Warszawskiego".

Aresztowanie Kraszewskiego.
JW iedeń 16-go czerwca.
Dzisiejsza Neusfreie Presse podaje depeszę t Ber­

lina, według której Józef Ignacy Kraszewski wspól­
nie z niejakim Bogdanowiczem i Komendzińskim zo­
stali w Berlinie aresztowani wskutek dziwacznej 
denuncjacji, jakoby wybadywali stosunki arnyi nie* 
mieckiej i zbierali plany fortec tamtejszych. (Tele* 
gram ten otrzymaliśmy już wczoraj zrana, przypu­
szczając wszakże, iż jest to kaczka dziennikarską 
wypuszczona w świat przez nienawistną nam Neue 
fr. Presse, a dotycząca osoby tak wybitnej, wstrzy­
maliśmy się z publikacją do nadejścia jakichkolwiek 
objaśnień; przyp. red.).
„ Wiedeń 16-go czerwca.

Z powodu nagłej śmierci córeczki tutejszego aiu' 
basadora niemieckiego księcia Reuss nie mogę * 
tej chwili otrzymać w ambasadzie bliższych infor 
macyj o aresztowaniu Kraszewskiego.

Berlin 16-go czerwca.
Józef Ignacy Kraszewski wraz z majorem Bogd* 

nowiczem, tłumaczem dzieł jego na język niemieck*
i z braćmi Komendzińskim!, właścicielami fabryk* 1 
papierosów w Dreźnie, został tutaj w poniedziałek 
na mocy wskazówki, danej przez poselstwo niemi0' 
ckie w Wiedniu aresztowany, jakoby w podejrzeni*1 
O zdejmowanie planów fortecznych. Drezdeń»k* 
nadprokurator przybył tutaj, ponieważ Kraszewską 
będąc obywatelem saskim, należy do Juryzdykcj1 
tamtejszej. Z innej strony krążą pogłoski, iż cał* 
sprawa Jest dziełem zemsty prywatnej.

Wiedeń 16-go czerwca.
Kraszewski został onegdaj, we czwartek, w prze" 

jeździe przez Berlin w hotelu „Kaiserhof”, uarek^ 
zycję prokuratora drezdeńskiego arssUowa^f i
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rera* odstawiony. Motyw* nie są znane władzom 
»erlińskim. Ma zachodzić denuncjacja ze strony 
akiegoś wyzyskiwacza. W poniedziałek komisarz 
berlińskiej prokuratorji w towarzystwie żandarmów 
)dbył ścisłą rewiąję willi Kraszewskiego w Dreźnie, 
ttóra od kilku dni była mocno strzeżoną. Konopaccy 
> więc nie Komendzińscy? przyp. red.) zostali wy­
puszczeni na wolność. Zachodzi tu jakieś nieporo- 
tumienie, którego źródłem jest Drezno. Ogólne zdu­
mienie. (Pewne sprzeczności w depeszach pocho­
dzących z trzech źródeł dadzą się na razie łatwo 
usprawiedliwić wobec tajemniczości całej sprawy; 
przyp. red.).

Wiedeń 16-go czerwca (godzina 10 minut 30 
wieczorem).

A. A. izraelita-dziennikarz, który dla Kraszew­
skiego wykonał dawniej jakąś robotę, od dłuższego 
czasu wskazywał go tutejszym władzom, jako osobę 
politycznie podejrzaną. Spodziewał się on otrzymać 
Wynagrodzenie, ponieważ Kraszewski posiada wy­
soki order austrjacki. Władze tutejsze nie zważa­
ły wszakże na insynuacje i odprawiły A. A. z ni- 
czem. Nareszcie zwrócił się tenże do tutejszej am­
basady niemieckiej, zkąd wynikły dalsze wiadome 
<uź kroki. 

Wiedeń 16 -go czerwca.
W bitwach albańczyków z wojskami Hafiza baszy, 

toczonych dnia 11 i 12 b. m., trzy bataljonytureckie 
^ostały zupełnie zniszczone. Albańczycy, walcząc 
białą bronią, zdobyli trzy działa. Spodziewanem jest 
zjednoczenie katolickich i muzułmańskich albańczy­
ków. Rząd czarnogórski ustawił kordon, złożony 
z trzech bataljonów pomiędzy Kusi i rzeką Ciewn ą.

fierłin 16 go czerwca.
Komisja kościelno-polityczna przyjęła w drugiem 

pytaniu cały projekt ustawy bez ważniejszej zmia­
ny w istocie rzeczy. Za ustawą głosowało 13, prze­
ciw 8. Większość stanowili konserwatyści, katolicy 
'i kilku narodowo-liberalnych.

JParyi 16-go czerwca.
Potwierdza się wiadomość o dymisji ministra spraw 

^granicznych, p. Challemel Lacour. Pada on ofiarą 
sprawy tonkińskiej. Ustąpią również Tirard i Mar- 

Feuillć.
Tary? 16-go czerwca.
Poseł francuski Tricon otrzymał instrukcję, aby 

^świadczył Liaug-Tsangowi, że w razie gdyby Chi- 
|by rozpoczęły wojnę z Francją, Japonja zajmie 
j^oreę a Rosja Kuldżę. Francja może ustawić eska- 

przy ujściu Teiho a w 20,000 ludzi zająć Pekin, 
musialyby wtedy bezwarunkowo odstąpić 
. Francja przez wyłowienie handlowych stat-

°w chińskich, tudzież zajęcie komór celnych pokry- 
a“y koszta wyprawy.
Tary i 16-go czerwca.
Reprezentant chiński w Paryżu oświadczył ko- 

**epondentowi New York Heralda, że stosunki Chin 
z i rancją można wprawdzie uważać w tej chwili za 
Jerwane, wszakże zgoda nie jest wykluczoną. Ton- 
i 11 musi zachować swą niepodległość, może wszela- 

Francji traktatem zapewnić pewne korzyści, 
^bińczycy służą wojsku Tuduka z własnej pobudki 
’ Sami obierają sobie wodzów. Chiny nie potrzebu­
ją prowadzić wojny, aby zgnębić Francję. Znaczna 
ari»ja okupacyjna wywołałaby niebezpieczeństwo i 
‘“otebność wojny. Ze strony Chin wystarczyłaby 
^średnio podana pomoc Tudukowi. Mocarstwa po­
winny wdać się z pośrednictwem, ponieważ handel 
&tlgielgki i amerykański ucierpiałby mocno. Prosty 
Protest ze strony Chin zniweczyłby doniosłość blo­
kady.

ftaym 16-go czerwca.
Wybuchła tutaj zmowa piekarzy.
Btsym 16-go czerwca.
W dniu dzisiejszym Ojciec św. przyjmował na po- 

•Ińchaniu ks. arcybiskupa Felińskiego.

TELEGRAMY HANDLOWE.
Berlin 16-go czerwca godz. 7 min. 50 wieczór. 
N* pola walorów publicznych na giełdzie berliń- 

Ahiny 
^oukin

sklej, panowało z początku usposobienie nie mocne* 
które w następstwie na skutek złych i niekorzyst­
nych wiadomości o notowaniach na giełdzie wiedeń­
skiej osłabło i już w tym stanie przetrwało do koń­
ca. Papiery spekulacyjnej działalności podlegające 
pod wpływem wiadomości pomyślnych o konwer­
sji węgierskiej renty mocno się trzymały i zyskały 
awanse dosyć znaczne. Kredytówki podniosły się 
o przeszło 10 marek. Wartości zagraniczne bez 
zmiany, pomiędzy niemi i wartości rosyjskie. Z ko­
lejowych pomiędzy innemi galicjany poszukiwane. 
Ruble bez zmiany. Z dostawą na koniec czerwca 
201.25.

Berlin 16-go czerwca, (godzina 5 minut 18 w.) 
(notowanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjskiego w tranz-
akcjach natychmiastowych .... 201.30

Weksle na Warszawę  200.80 
Weksle na Petersburg krótkoterminowe 200.30 
Weksle na Petersburg długoterminowe 198 90 
Bilety banku rosyjskiego na dosta­

wę w końcu miesiąca  201.25
Wschodnia pożyczka Ii-ej emisji . . . 56.70
Akcje kredytowe  524.—
Listy zastawne serja I-sza  62.40
Weksle na Londyn krót........................ 20.50

„ „ długot  20.32
Żyto w towarze gotowym  146.75
Żyto na dostawę  149.—

I znowu tak jest jak bywało. 201.25 m. za 100 rs. na 
koniec miesiąca ciągle trzyma sie jako kurs dla waluty 
rosyjskiej przeważnie w Berlinie. Czy usposobienie o- 
gólne jest słabe —jak przed paroma dniami, czy mocne 
jak wczoraj—wszystko jedno: utrzymanie się przy 201.25 
od tygodnia jest szczytem marzeń—dotąd szczęśliwie co 
dzień zaspakajanych. Jeżeli jednak w tym samym kie­
runku owe etapy i postoje będą szły dalej jak dotąd — 
202 przed miesiącem i 201.25 obecnie — spaść możemy 
w kursach bardzo nizko. W Warszawie notowane kursa 
wyglądają codzień tak, jak gdybyśmy pewni byli pole­
pszenia i je z góry eskontowali. Przyczyną tego brak 
pokupu. W obecnej jednak chwili zmiany przewidywać 
niepodobna.

   J.WŁ

Gdańsk 15-go czerwca roku 1883.
Pszenica cena najwyższa .... 9.50

„ „ regulacyjna bieżąca 9.—.
„ „ na dostawę jesienną 9.15,

Żyto cena najwyższa za polskie . 5.87
., regulacyjna 5.871/,.

„ ., na dostawę Jesienną . 6.171,',.
Jęczmień browarny.......................4.90.—5.25

na paszę...................... —.
Groch do jedzenia.......................  . 7.40 średni

„ na paszę........................... —.—

Jarmark na wełnę
Sobota dzień świąteczny dla izraelitów jest jak wiado­

mo wszelkim interesom handlowym nieprzychylna.
Dato się to silnie uczuć jarmarkowi na wełnę. Posia­

dacze wełny ośmieleni wczorajszem dobrem usposobie­
niem stawiali od rana żądanie wyższe od cen wczoraj­
szych, okazało się jednak, iż na placu nie było drobniej­
szych fabrykantów powiększej części izraelitów którzy 
znaczne robią zwykle zakupy.

Utrudniło to bieg interesów i usposobienie wskutek 
togo osłabło.

Sprzedaży wiele dokonać nie zdołano, zawierano inte- 
resa z trudnością,

W ogólnej cyfrze sprzedano 4000 pudów, gdy tegoż 
dnia roku zeszłego sprzedano 10000 pudów tak, iż ogół 
sprzedaży który w roku zeszłym z końcem drugiego dnia 
jarmarku wynosił 22,000 w r. b. nie doszedł wyżej 
11500.

Główna więc siła jarmarku przypadnie na dziś t. j. 
niedzielę a szczególniej na poniedziałek, spodziewany bo­
wiem jest przyjazd tych dotąd nieobecnych, którzy po­
budzą konkurencję i ożywią rynek jarmarczny.

Sprzedane partje wełny są to po największej części naj­
lepsze. Na te tylko wielki był popyt i mimo osłabienia 
się usposobienia cena tych gatunków nie obniżyła się 
lecz utrzymała na onegdajszym poziomie. Gatunki niż­
sze już nawet wełny cienkiej a niżej były poszukiwane, 
średnie zaś prawie bez ruchu.

W tym stanie rzeczy ceny wełny wysoko cienkiej u- 
trzymały się, cienkiej i średniej zaś obniżyły o 2 tal. na 
centnarze tak że w porównaniu z rokiem zeszłym zwyżka 
wynosi już tylko 2 tal.

Następujące porównanie uwidoczni te różnice:

za 
za 
za 
za

za 
za 
za 
za

czerw. 83. 
117- 146 
110—120

84— 94

108—118
82— 92

płacono d. 15
wysoko cienką 
cienką 
Średnią 
ordynaryjną 

d. 16 czerw. 83 
wysoko cienką 117—146 
cienką 
średnią 
ordynaryjną

d. 16 czerw. 83.
117—146
108 — 118

82— 94

16 czerwca 82
112—141 
106—116 
80— 88

Co do dowozu takowy cokolwiek się zmniejszył ró­
wnież z powodu soboty.

Zważono na wagach bankowych 3142 p. 35 f., na 
miejskich zaś 217 p. 39 f., tak, że ogółem przeważono 
tylko 3360 34 f., podczas gdy tegoż dnia roku zeszłego 
dowieziono i przeważone 7878 p. 32 f,

Dodając te cyfry do dowozów poprzednich dziś otrzy­
mamy:

1883 1882
po koniec 15 czerwca 32459 p. 36 f. — 31857 p. 21 f. 
d. 16 dowieziono . . 3360 p. 34 f. — 7897 p. 32 f.

z końcem d. 16 znaj­
dowało się ... . 35820 p. 30 f. — 39735 p. 13 f.

W ten sposób przewyżka dowozu staje po stronie roku 
zeszłego.

Dzień dzisiejszy, jak się spodziewać należy da lepsze 
rezultaty, prawdopodobnie oczekiwać należy zwiększenia 
dowozu i poprawy usposobienia.

Znaczniejsze partje dowieźli.
Lutosławski z Drozdowa 83 p. 28 f., Trembieki z Kurowic 

144.26, Rzewuski z Łazowa 75, Górski Ludwik ze Sterdyni 
453.21, Kiersnowski z Szepietowa 77.11, z okolic Czyżewa 
95.3’/a, Godlewski Antoni z Kamienny 59.7, Rzewuski Lu­
dwik z Targowiska 80, Bojalski z Hieni 53, ks. Światopełk 
Mirski z Worońca 52.10, Dembowski z Pratulina 116.36, 
Dmochowski Jan z Sarnowa 66.14, z okolicy Łosic 288, Wę­
żyk z Chotycza 83, Zabiełlo z Opola 72.21. Kraszewski Ka­
jetan z Romanowa 62.3, Dembowski z Siennicy 56.18. z oko­
lic Kałuszyna 60, Heinrich ze Stawisk 170.23, z okolic Wy­
szogrodu 100, Karczowski z Sielea 130, z okolic Zakroezy- 
mia 130, z okolic Płońska trzy partje 180, 78 i 250, Ska­
rżyński z Jedwabna 82.33, Rzętkowski z Jeziorka 66, z Kra­
snosielca 320, Grochowski z Miastkowa 129, z okolic Wysz­
kowa 80, Wejchert Ludwik ze Skarzyna 175, Jaworowski 
z Załusk 54.38, Jeziorkowski Woj. z Olszynki 67.26. dom. 
Bystrzyca i Sobaniec 101.28, Chądzyński z Sitna 79.37, hr. 
Plater Zyberg z Józefowa 99.24, Kleniewski z Opola 217 17, 
dom. Palikije 124.16, z okolic Przasnysza 372.62, Ostrzeniew- 
ski z Łopacina 57.4, dom. Poizdów 110, dom. Cześniki 52.27, 
z okolic Ciechanowa 225, Tom. Skłodowski z Osmolić 102.30, 
dom. Strzegów 80. Szlubowski z Malgiewa 124.17. z okolic 
miasta Piątka 1,155, dom. Praszka 97.30, dom. Siedliska 150, 
Wojciechowski ze Strabowa 56, dom. Krzyżanów 113.25. hr. 
Józef Krasiński 63.24, Adolf Szyc z Biały wielkiej 75.10, hr. 
Krasiński Kazimierz z Starej Wsi 66.32. Bolechowski z Tu­
łowic 120, Zielińska z Grędowa 73.18, Gaikolewski ze Szmy- 
toa 52.26, Borzewski Zdzisław 127. Modliński z Juśmic 60, 
Naimski z Rokotowa 77.25, Cybulski z Bleniewic 121.4. Nn- 
tansonowie z Sannik 159^2l/}, Borzewski z Uboszczy 184.5.

Wysokość wody na rzeca Wiśle stóp 4 cali 9.
 

Teatr „Nowy Świat“
(ulica Xotvy-Siclat nr

Bsiś: „Trzpiotka" (po raz czwarty).

„Alhambra“
(drugi teatr Nowy Świat,ul.Ufoaowaf

Bziś: „Wesoła wojnau (p. Myszkowski w roli
Markiza — p. Bronikowska w roli Elzy) . 2017

 
CyM Cmisellt ‘

Dziś wielkie przedstawienie.
Szczegóły w afiszach i programach wieczornych. 
Początek o godzinie 8-cj wieczorem. —529—

— Biuro ogłoszeń „Bajchman l 
jFrendler", Senatorska nr 18, przyjmuje ogło­
szenia do wszystkich dzienników po cenach reda­
kcyjnych. —545—
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Zarząd kolei konnej
w Warszawie

fiodaje do publicznej wiadomości, źe do dnia 10-go 
ipca r. b. przyjmować będzie oferty na dostawę 

owsa dla wszystkich koni w przeciągu czasu od 
1-go sierpnia roku 1883 do dnia 1-go sierpnia 1884 
roku.

Ilość przybliżona owsa rocznie potrzebna jest 0- 
koło 70,000 pudów.

Warunki dostawy przejrzeć można w biurze za­
rządu, ulica Sierakowska nr 1, każdodziennie od 
12-ej do 1-ej po południu. —568—

Dr if 'Tannenbaum ordynuje w Cie­
chocinku (dom Miillera). —óóó—



— Sztuka krawiecka stanęła u nas wogóle na 
tym stopniu doskonałości, że z wyrobami zagranicz- 
riemi firm piąrwsźorządnych śmiało walczyć może 
o palmę pierwszeństwa. Wszakże dział ubiorów li- 
beryjnyćh nie wszędzie i nie zawsze odpowiadał 
słusznym wymaganiom ogółu. Aby i ten rodzaj u- 
biorów wziąć w karby, nie pozostawiające nic do 
życzenia, otworzony został u nas w m. styczniu r. b. 
przy ulicy Trębackiej nr 11, pod firmą „Kon­
rad" zakład" wykonywaj ący wyłącznie garderobę 
liberyjną.

Przedsiębiorca sam doświadczony i należycie u- 
zdolniorfy w sztuce krawiectwa, otoczył się praco­
wnikami* specjalnie wykształconymi na robotach li- 
beryjnycb. Zrobił to na czasie, gdyż oddawna u- 
czuwac się dawał brak specjalnego o jakim mowa 
zakładu. Wyróby wychodzące z pracowni „Kon­
rada" są subtelnie wykończone, odznaczają się 
pod każdym względem dokładnością robót i wybo­
rem makerjałów, A są tu i przedmioty wchodzące 
w zakres' liberyjity: jak kołdry powozowe i czapraki 
na konie. Widzieliśmy też na tegorocznej wystawie 
w oddziale powozów p. Rentla manekina w ubiorze 
liberyjnvm jAko próbkę tego rodzaju roboty.

Aczkolwiek firma „Jiionrad“ istnieje dopiero 
od początku r. b., wzorewem jednakże wykończa­
niem powierzonych jej robót zjednała sobie zasłu­
żony rozgłos 0 swej pożyteczności.

Życzymy jej z swej strony dalszego powodzenia 
i rozwoju, mogącego zapewnie zakładowi coraz 
świetniejszy byt a tern samem możność rozwijania 
się na skalę coraz rozległejszą.

— 2 Łtustra modne 6 i pół łokci wysokości
i meble są b. tanio do sprzedania. Sien­
na nr 3, mieszkania 4. —2137—

K.antor
MAURYCEGO NELKEN

w Warfzmcle.
Krakowskie-Przedmiescie nr 77,

ma honor podać do wiadomości, że zaopatrzony jest 
we wszelkie monety i banknoty zagraniczne, które 
sprzedaje po kursie dziennym, niemniej wystawia 
przekazy i listy kredytowe okólnikowe (lettres de 
crćdit circulairós) na główniejsze miasta i miej­
scowości kuracyjne. ______ —455—

_ Zarząd Towarzystwa wodocią- i 
gów charkowskich zawiadamia, że ogólne 
zgromadzenie akcjonarjuszów, odbyte w d. 29 maja 
(10 czerwca) r. b. uchwaliło dywidendę za rok 1882 
po rs. 11 kop. 75 od każdej akcji i wypłata takowej 
rozpocznie się z dniem 30-tym czerwca (12-tym lipca) 
roku bież.

w Charkowie w kasie Towarzystwa,
w Warszawie w domu handlowym D. Rosen­

bauma. —593—

PIERNIKI.
Uwiadomienie dla szan, publiczności.

Ponieważ do uszów moich doszły skargi, jakoby 
pierniki sprzedawane w koszykach na ulicy są nie­
smaczne i źle wyrabiane, a handlujący, sprzedając 
towar z innych pokątnych a nawet żydowskich fa­
bryk, powoływali się na moją firmę, przedstawiając 
ją w ten sposób w złem świetle, a*zatem dla infor­
macji szan. publiczności, w Polskiej fabryce pierni­
ków Adama Popławskiego, Elektoralna nr 19, wprost 
szpitala św. Ducha, będą wydawane kwity handlu­
jącym z datą kaźdodzienną, dla udowodnienia, jako 
pierniki pochodzą z mojej fabryki i za tych tylko 
dobroć ręczę i odpowiadam. Każda handlująca mo­
im towarem będzie zaopatrzoną w kwit z własno­
ręcznym moim podpisemi datą kaźdodzienną, któ- 
ren to kwit na żądanie będzie obowiązaną okazać, 
a zatem szan. publiczność, kupując pierniki, będzie 
najdoskonalej upewnieną zkąd pochodzą; ja zaś ze 
swej strony będę się starał jak dotąd tak i nadal 
wypiekać towar jaknajstaranniej i najlepiej, podług 
wymagań szan. publiczności i bacznie uważał, żeby 
kosze, w których noszą pierniki, były czysto utrzy­
mywane i ażeby wyrobów z innych fabryk nie trzy­
mali razem z mojerni, w przeciwnym razie kwity nie 
będą wydawane.

Z uszanowaniem
_____ A. Popławski.- 
n Potyczka Premjawa Bosjjsta z 1864 r.

Asekurację od losowania amortyzacyjnego odbyć 
się mającego w dniu 1-ym (13-tym) lipca 1883 
roku, za opłatą od sztuki po

kop. 50 dla miejscowych, 
kop. 60 dla zamiejscowych 

łącznie z kosztami portorji i korespondencji prz y^ 
muje

MAIRYCI XELKE.V,
—549— Krakowskie-Przedmiescie nr 77.

Dentysta Abramowicz,
Trębacka róg Wierzbowej (hotel Angielski). (595)

SALVATORMDL. I Uli utynowy i borowy 
wolna od żelaza, najczyściejsza woda djetetyczńa, 
doskonała przeciwko zaburzeniom kataralnym dfóg 
oddechowych i organów trawienia. Środek przeciwko 
gośćcowi, chorobom pęcherza i nerek. Sprzedaż w skła­
dach wód mineralnych i aptekach. W Warszawie u pp. 
dr. T. Heinricha, K. Lilpopa i H. Kucharzewskiego. 
Dyrekcja Salvatora Quelle, Eperies, Górne Węgry.

— IVowo - otworzony magazyn to­
warów meblowych Józefa Gardow- 
sklego, Wierzbowa nr 638 (9), otrzymał wielki 
wybór firanek białych i creme oraz Serwet, 
Mywanów i Kup na łóżka. Ceny bardzo 
umiarkowane. —1995—

(Tete de Linotte),
krotochwila w 3-ch aktach pp. Teodora Barriere 1 
Edmunda Gondlneta, tłumaczona z francuskiego przez 
Jana Arwina (przedstawiona po raz pierwszy w Pa­
ryżu dnia Ii-go września 1881 r. w teatrze Vaude­
ville, a dnia 14-go czerwca 1883 r. w Warszawie 

w teatrze „Nowy-Świat“).

Pan Champanet, człowiek powszechnie szanowa­
ny, a zarazem profesor rozpładniania narybku rzecz­
nego, pojął za żonę piękną i cnotliwą osobę imie­
niem Celestynę. Celestyna posiada jedną maleńką 
wadę, jest roztrzepana, trzpiotka! Najprostsze fakta 
mięszają się w jej pięknej główce. Akt pierwszy. 
Państwo Champanet przybywają z Dieppe do Neuil­
ly w towarzystwie państwa Grimoine : pana Carpi- 
quel, sekretarza prefesora a zarazem platonicznego 
wielbiciela cnotliwej pani profesorowej. Pani Cham­
panet i pan Carpiquel zamienili kilka listów —listy 
te mogłyby skompromitować panią profesorową, 
ponieważ znajdują się w sakwojażu, który zaginął 
na kolei, naturalnie przez roztrzepanie pani profesoro­
wej,prawdopodobnie pozostał w coupe. Caspiquel wiec 
zajmuje się odszukaniem zguby aby odwrócić wielkie 
nieszczęście domowych niesnasek. Nieszczęsnego 
sakwojażu Caspiquel nie mógł odnaleźć, bo w trak­
cie jego poszukiwań, portugalczyk Don Stephano 
odnosi zgubę roztargnionej właścicielce. Portugal­
czyk stał się niestety niebezpieczną figurą; a to tak­
że w skutek trzpiotowatości Celestyny. * Pewnego 
dnia w kąpieli morskiej pani profesorowa wzięła 
Don Stephana za swojego męża, poprosiła go, aby ją 
podtrzymywał, gdy będzie pływać na wznak. Don 
Stephano uszczęśliwiony, prosi „Trzpiotki” o dalsze 
rozkazy—Celestyna, chcąc się pozbyć tego natręta i 
spokój utrzymać małżeński w domu, przedstawia się 
jako pani Grimoine. Dla Portugalczyka Cham­
panet jest panem Grimoine, a pan Grimoine panem 
Champanet, żona jednego żoną drugiego! Mniejsza 
z tem, zgubiony sakwojaż jest w ręku „Trzpiotki”, 
trzeba copredzej wydobyć zeń nieszczęśliwe listy. 
Niestety! nie ma ich—była tylko w sakwojażu ranna 
czapeczka pana Champanet, której oczekiwał z ró­
wną niecierpliwością — ma już ją na głowie, zape­
wne listy także ukryte są w jego dość przezroczystej 
czuprynie. Ach! jakaż byłaby ze mnie „trzpiotka”! 
Na szczęście nie ma w czapeczce! Gdzież się podzia 
ły? Trzeba ich szukać. — Akt drugi odbywa się na 
słynnych schodach (nowa dekoracja p, Morozowicza). 

(Dalszy ciąg nastąpi).
—560—

Wyszło t pod piasy i jest do nabycia we 
wszystkich księgarniach oraz w Redakcji 
Przeglądu Katolickiego i w Administra­
cji Słowa, Niecała 5% 1, dziełko pod tyt. 

tó 1U BISKUPI, 

przez ksigdza Z. Ch.
zawierające życiorysy wszystkich nowych 
Arcybiskupów i Biskupów naszych, wraz 

z Portretami.
Cena kop. 30, na papierze welinowym kop. 

40. Skład główny w księgarni T. Paprockie­
go i S-ki, Chmielna 8. 2412

Dolina Szwajcarska.
Poniedziałek 18 Czerwca

KONCERT Juljusza Laube.
między iiinemi:

r Uwertura Prometeusz, Beethovens. — Vir­
go-Maria, Oberthilra. -r Wspomnienie Glei- 
chenberga, walc Gustawa Lewi. — Rhein- 
<old, Wagnera. — Pizzicato z Sylvia, Deli- 

esa. — Fantazja z Traviaty, Verdiego. — 
Scherzo z „Snu letniej nocy“, Mendelsohns.

Początek o godzinie 7-ej. 1278
Cena wejścia kop. 30.—Dzieci kop. 15.

PISARZ
... Joh?„»ru”łf,wnie i?zyb ruski, ładnie pisza- 
śćiami bfw',wot8kowvShk0W“|Ci% ł.czy,“n°- 
iniesięcznie, potrzebny5 jest “ ifrw1 do w-1'?’ 
Bkałśll. y3eSt %^wo-W<ej- 

DOLINA SZWAJCARSKA
Niedziela 17 Czerwca

< ’K "■RTT

JULJUSZA LAUBE,
między inuemi:

Uwertura „Ruy. Bias11, Mendelsohna.—Lau­
ra, walc, Millockera. — Gavotte, Rameau.— 
Fantazja z Trubadura, Verdiego. — Mazur, 
Lewandowskiego. — Fantazja z op. Carmen, 
Bizeta. — Uwertura „Wilhelm Tell“, Rossi- 

■ niego. — Morgenblfttter, wale Straussa. — 
Rapsodia, Liszta. — Pieśń wieczorna, solo 
na trąbkę, Moniuszki.

Początek o godzinie 6-ej. 1278
Wejście kop. 30. — Dzieci kop. 15.

^8 Czerwca (10 Lipca)
■ 1883 r- 0 godzinie 10 z rana
Hun-w Wydziale 4 Sądu Okręgo­
wego w Warszawie, sprzedane zostaną

w drodze działów:
i 1) Nieruchomość M 2,683 w Warszawie 
i przy ulicy Bednarskiej położona, wraz z eał- 
j kowitem urządzeniem łazienek (Majewskiego), 
i w tej nieruchomości miesźczącem się.—Licy- 
I tacia rozpocznie się od sumy Rs. 75,055.
i 2) Nieruchomość "Jfe 44 przy ulicy Stare- 

Miasto położona. Licytacja zaeznie się od su­
my Rs. 27,822. — Bliższe wiadomości powziąć 
można u Komisarza Sądowego Gawryłowa, 
Świętojerska Mi 17 i u,"niżej podpisanego w 
Warszawie przy ulicy Świętojerskiej 5% 12A 
zamieszkałego. 2124

1 B. Kozanecki, adwokat przysięgły.

Sztampy szyli ta *
do sprzedania. Wind. Żelazna 41, w kantorze.

salonowych u siebie w
domu, jakoteż po domach prywatnych i pen­
sjach, sposobem najkrótszym'wyucza w 20-kil- 
ku lekcjach, 6 tańców najpotrzebniejszych,— 
Podwal 20, wprost Cyrkułu. 1932

Amerykanka I
bardzo ładna, parę razy tylko używana, z po- | 
wodu wyjazdu jest do sprzedania za połowę 
swej ceny, t, j. za rs. 225 (kosztowała 450). 
Chmielna 10, w zakładzie wynajmu karet: 
tamże adres osoby sprzedającej jestzostawiony.

Kapelusze Damskie 
po cenach bardzo przystępnych w wielkim 
wyborze, poleca Magazyn Mód i Praco­
wnia Sukien Damskich NATALJI W., 
ulica Długa Jć 23, tam gdzie Eldorado, 2-e 
piętro w bramie. 1686

Sprzedaż Rękawiczek 
Reniferowych 

damskich, męzkich i oficerskich, prze­
dłużoną została do d. 20 b.ni., po’cenach naj- I 
możliwiej nizkich, stałych, z której to sposo­
bności, raczy Szan. Publiczność skorzystać. 
Krakowshie-Przedmieście M 451, dom Roezle- 
ra w pasażu. Magazyn WyrobówTabaeznych 
i Materiałów Piśmiennych. 2363

Są do sprzedania 240S

czystej rasy. — Wiadomość:.Żelazna_Brama 
gdzie handel kwiatów i nasion. M 471 budki.

Wiadomość:. Żelazna.Brama

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany
DO.n KOJIISSOWY 

pod firmą 

SALA LICYTACYJNA PBYWATNA 
Miodowa N; 10, 1-e piętro,

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho­
mości, towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z wol­
nej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

iuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy,
t. p.
Otwarta codzień od godz. 9 rano do 7 wie­

czór, w Święta, od 12 do 6. 27

TEATR BELLE-VUE.
W*Jeszcze tylko kilka
Przedstawienie i Koncert

Tyrolskiej Truppy.
i wszystkich angażowanych artystów i spe­
cjalistów pierwszego rzędu. 1779

8. GRU0IGBR, 
egzystujący od 20 przy rOgu UHcy Qra. 
nicznej i Żelaznej-Brnmy sklepu 16 pole-, 
ca po cenach bardzo umiarkowanych parasó- 
liki damskie, najnowsze, Parasole deszczowe 
oraz Bieliznę gotową damską i męzką.



Rozkład Jazi? na flragach Hmjcl
POCIĄGI:

Obstalunki i zlecenia 
do Apteki 

Fabryki Wód Mineralnych 
i do Kantoru

Fabryki farb i lakierów Helenówka 
można przesyłać Telefonem

Karpiński. Elektoralna 35. . 1746

— Statki parowe odchodzą: Z Warszawy 
do Płocka codzień (oprócz niedziel) o godz. 9 
z rana. — Z Płocka do Warszawy codzień 
(oprócz poniedziałku) o godzinie 6 z rana.— 
Z Nowej-Aleksandrii (Puław) do Sandomierza 
w poniedziałki, środy i piątki o godz. 5 m. 30 
z rana.—Z Sandomierza do Nowel-Aleksandiji 
(Puław) we wtorki, czwartki i niedziele o 
godz. 5 z rana—Statek pasażerski przybywa­
jący do Nowei-Aleksandrji (Puław) o godz. 1 
po południu, łączy się z pociągiem drogi ze-, 
laznej nadwiślańskiej odchodzącym z Nowej 
Aleksandrii (Puław) o godz. 2 m. 32 po połu­
dniu, a przybywającym do Warszawy o godz. 
6 m. 58 wieczorem________________________

Ważne dla PP. KUPCÓW!
Z nrzyczyny zmiany interesów familijnych, 

jest do odstąpienia Skład herbaty z wielkim 
zapasom towaru lub bez, elegancko urządzo­
ny) przy jednej z pryncypalnych ulic, wraz 
z.'firmą' powszechnie znaną w Cesarstwie i 
Królestwie, nagrodzoną medalami. Oferty 
przyjmuje Biuro Ogłoszeń pp. Raięhmana i 
Frendlera, Senatorska 18, pod lit. K. A. 1755

Potrzebnym jest 

LOKAL 
od 6—8 pokoi, z przedpokojem, kuchnią iin- 
nerni wygodami, na pomieszczenie biura i m - 
szkania prywatnego, na 1-m piętrze od iron 
tu. lub w oficynie, przjruhce^n. Dł g J, - 
dowej. Senatorskiej, placu Teatralnym, 
lańskiej. Królewskiej, Marszałkowskiej, placu 
Zielonym. Erywańskiej, Świętokrzjzkiej, 
w blizkości. tychże. Interesanci raczą sięzg 
szać do Biura "Warszawskiej Agentury Towa­
rzystwa Ubezpieczeń, od ognia -NADIKZHA 
Żabia yó 5.__________ 2-103 _---------

PP. Rolnikom

Odchod. Przych. 
godziny i minut.

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy .... 6 — r. 9 50 w.
Osobowy 3 klasy ..... 

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

11 10 r. 5 55pp

Kurjerski 2 klasy................. 9 15 w. 7 15 r.
Osób. miej. 3 kl do Piotrkowa 7 — w. 10 lOr.

Warsz.-Bydgoska:
Kurjerski 2 klasy................. 3 15pp 2 45pp
Osobowy 3 klasy................. 7 — r. 10 35 w.
Osob.-miejsc. 3 kl- do Kutna 4 20pp 9 15 r.

Warsz.-Terespolska:
Kurjerski 2 klasy................. 8 53 r. 7 14 w.
Pocztowy 3 klasy................. 4 5pp 1 53 np
Osobowo-towarowy .... 7 15 w. 7 53 r.
Warsz.-Petersburska:

Kurjerski 2 klasy................. 10 13 r. 7 43 w.
Osobowy 3 klasy................. 6 48 w. 3 33 p.
Pocztowy 3 klasy................. 11 38 w. 9 8r.

Nadwiśl. do Mławy:
Osobowy................................. 9 26 7 58 w.
Pocztowy..................... 6 25 w. 10 55 r.
Miejscowy do Nowo - Geor-

giewska............................. 4 7pp 9 17 r.
Nadwiśl. do Kowla:

Osobowy................................. 9 — w. 8 14 r.
10 20 r. fi

Towarowo-osobowy do Pila-
wy.......................................4 7pp 10 10 r.

skuteczności swej zaprawa na- 
śienM N Dupuy‘a“, przeciwko śnie- 
dzi w zb”żu, sprzedaje się w cenie 40 k. za 
mkiJt do zaprawienia 2 korey nasienia wy- 
pakier u i składach nasion pp. Rudnic- 

V ŚpZ H- hr- Skarbka i W hr. 
Ronikiera, Wasilewskiego i Pilaskie- 
„ “ w warszawie, oraz u niżej podpisanych. 

‘' M. LAH6T i S-ka, 
1^33 Leszno -V? 57, w Warszawie.

Są do sprzedania

Złotogniade
Min WffliersHe He (Miery),.

L.kr°i klacz, doskonale dobrane i 
W „vf^dione. Tamże klacz trakeńska 
dobrze wyje . • ,-łnia, maści złoto kaszta- 
pełnej krwi P $ WVPOka. Wiadomość w ma- 

***-&• “• 
greta Antoniego.
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| Wody Minto Naturalne.
GŁÓWNY SKŁAD

I Wód Mineralnych Naturalnych

1698

SFWIELKA?.

Wyprzedaż!

41
81
92 

10721
50
92

9461
63
88

9661
9757
9820

29
49

9934
38
50
51
74
75 

10004
7

15
70 

10113
64
66
78 

10212
56
83 

10358
60
62 

10406
54
55
65
85

-.1. ■ ,V ■■ -

4843
50
80 

4900
84
89 

5012
43
44 

5164 
5201

19 
5327

63 
5433

73
84
98 

5547
82
92 

5603
93 

5722
75
97 

5860
93 

5908
22
26
62
94 

6024
45 

6119
52
63
85 

6223

22517
47 

22661
69 

i 71 
i 89 
; 22712

24 
, 32
; 65
i 70

71 
;22803 
, 29
-22956

91 
23052

69 
23120

25
44
47
5l
69
81
94 

23229
47
77 

23334
51
85 

23417
21

1517
i 59

85
I 1646 
i 75

81
i 88

96 
.1758 
1838

63 
. 76 
12012

45
46 

,2111 
2246 

. 76
96
98

2311
70
78 

2492 - 
2535

64
85
90 

2703
13
23
42
73 

2819 ‘
26 

2922
77
84- 

3029
33-
89-

81
165

81
202

36
37
69

■ 77
95

305
12

433
60 
91

597
648
764

86
834

37
39
99

926
33
57
70 

1022
45
91
98 

1113
47
92 

1242
78 

1351 
1410

38 
48:
58 

1502

16808
71 

16966 
17010

41
55
85
95
99 

17119 
17205

27
84
85
91 

17301
5

10 
17417

26 
17503

94
98 

17624
54
90 

17704
9

18
91 

17803
44
47
57 

17924
26 
ao

18005
53 

18126

40
69 

18247
76
77
80 

18332
39
45

56
82
88

18418
25
32
40
51

18644
50
63 

18717
25
29 

18874'
96 

18930
66
77
96' 

■19099 
191341

35:
58:
94 

19285! 
19324

64
85
95 

19443:

13685 
13766

84
97 

13810
15
17
45
53
80 

13920
32
60
66
97 

14011
54
55
66
82

62
63 

14268
71

14314
93 

14513
55
57
79
98 

14663

31
60
68 

14898 
14943

50 
15081

21038
89 

21104
38
40
76
82 

21214 
21315

53
88 

21411
56
75 

21630
45
52
95 

21704
79 

21905
13
41
63 

22016
27 
32!
42
74 

22152
57
73 

22253'
67
69 

22315
18
40
91
99

10794
10807
10903

6
14
56 

11003
5

28
33
42
75 

11156
62
82
83
75
95 

11205
49
69
86
92
95
97 

11320
48
72
83 

. 99 
11533

82 
11628

92 
11729

48
82 

11887 
11914

15
86

76
8113

47
86 

8217
30

8312
19
21
82 

8553
99 

8670! 
8732

68
8801

68!
96

8910
45
61
65 

9017
23
50
68
70 „„

9137 10593 
9317 10632

33
58 

9411
25
50
60

15087 16793
15192 <‘!Ono
15218

78
94 

15336
40

15449
57

15524
65
78
93

15636
51
70

15702
70
73
93

15813
60

15951
55

16115
75
82

16221
46
61
91

16341
79
85

16415
92

16520
52

16608
68
80

6388 7837
91 ‘ 

6503 91
16 7919
72'8056
8a

6694
6721

37
80
81
92 

6867 
6923

54
7020

48
98 

7273 
7314

41
55
81

7414
7509

29
46
87
92 

7610
11
16
49
55
80 

7726 
; 37 
: 66 
- 68
I 75

W.KIeczyńskiiS-ka
Krakowskie-Przedmieście Nr 58,W gmachu Resursy Obywatelskiej WYPHZEDAJE TOWARY poSrt.u 

z letniego sezonu, jako to: 

SATYNETKI, KRETONY frsn- 
cnzkie, oraz wełny 

niżej ceny kosztu. 
SM®?* . Wyprzedaż trwać będzie do 1^* d»»a 25-go b. m. * 1769

Księgarnia, Skład Papieru i Hjcin
B. BOLCEWItZA,

Saski Plac M 5, róg Królewskiej.
Sprzedaje po cenie zniżonej ogromny wy­

bór książek starych i nowych oraz Dzieła 
Zygmunta Kaczkowskiego XI dużych tomów 
7 rs. 50 kop., z przesyłka rs. 8 k. 50. Dużo 
pięknych i rzadkich sztychów polskich, an­
gielskich i francuzkich, Obrazy olejne, Mi­
niatury, Numizmaty srebrne i złote, ' Zegary 
Dokumenty i Autografy, Szafki do numiżma- 
tów, 2 komody i biurko mahoniowe z brąza­
mi. Papier listowy angielski i fraucuzki 
z piękuemi winietami i monogramami. 2333

i ósmym toin ciągnienia 5-ej klasy 140-ej loterii klasycznej
dnin le,go cserwcft 1883 roku.

(Podług tabeli tymczasowej Ch. Keltera).

Rs. 15000 Nr 12568 -_Rs. 4000 Nr 2O783 __ Po Rs. 2000 NN.ra 1664 

19302 20763 21467.

3095 4754 62307784
3103

6
63

3238
70

3317
3407

86
3519

24
48
50

3723
87

3818
38
45
92

3934
52
59

4064
4100

6
7

47
4204

77
4310

27
83
86

4401
29
48
99 

4550
59

4667
4707 Lokal fabryczny

z motorem parowym o sile 4 koni w każdym 
czasie do wynajęcia. Wiadomość Żelazna 41, 
w kautorze. 2340

ntiinera wygrały po rs. SO:
18127 19488 20986 22489

19504“ ------------
17
49
51
81
98
99 

19636
42
55
58
80
87 

19761 
19800

29 
19921

56
77 

20125 
20200

15
40 

20305
12
31
74
92 

20413
57 

20582 
20652 
20750

80 
20808

50
74
89
97 

20975

ŻNIWIARKI AMERYKAŃSKIE:
Żniwiarka z Fabryki D. M. Osborne i Sp. tak zwa­

na „Małoruska ,V 8, na parę zwyczajnych koni rs. 270.
Żniwiarka, nowej konstrukcji „Ceres" rs. 300.
Żniwiarka „Osborne" M 3 rs. 300.
Kosiarka „Kirby" rs. 210.
Poleca skład Machin i Nasion rolniczych i o wczesne zamówienia uprasza, 

A. RODKIEWIOZ 
w Warszawie, ulica Miodowa M 15.

Lecznicza bezpłatna 
fila niezamożnych chorych, 

z domem zdrowia,
Długa 5, dom po-Pauiiński. ’

"oyd w!A

biot wl , dr stockman. Choroby ko- 
i? Atorkl ’ Płłtki-
ii do 12 dr Bondy. Choroby wewnę­

trzne i dzieci. Poniedziałki, czwartki i so­
boty.

Od 11 do 12 profesor Szokalski i dr. 
Piaszczyńśki. Choroby oczu; we wtorki, 
czwartki i soboty.

Od 12 do 1 dr Biegański. Choroby ko­
biet i dzieci; wtorki i soboty.

Od 12 do 1 dr Malinowski. Choroby 
wewnętrzne i dzieci w poniedziałki, środy i 
piątki.

Od 12 do 1 dr Guranowski Choroby 
uszne, codziennie, prócz świąt.

Od 1 do 2 dr Zweigbaum. Choroby 
właściwo kobietom, codziennie prócz wtor­
ków.

Od 1 do 2 dr Szteyner. Choroby chirur­
giczne. Codziennie prócz świąt.

Od 1 do 2 dr Goldflam. Choroby ner-» 
wowe; we wtorki i piątki.

Od 2 do 3 dr Ostaszewski. Choroby 
płuc i gardła; w piątki.

Od 2 do 3 dr Sioragowski. Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie urócz rww? .

ktox“*a”"4’r’b’k”' 

Sterc-Miito J 11 “ dra ołtu“e*skie«0’

Szyldy firmowe z liter metalowych i pisane 
na blasze i szkle.

Znaczki firmowe metalowe na drzwi, Numery do domów i mieszkań, 
TaMęe metalowe dla wiato, instytncyj, doktorów, adwokatów,rojentówiM. 
Herby Państwa i Medale z krajowych i zagranicznych Wystaw 

również roboty pieczętarskie uskutecznia po cenach nizkicb 1599 

Fabryka JÓZEFA POZNAŃSKIEGO 
w Warsza^e^g^^jdzyBielańską i hotelem Niemieckim.

przy Aptece

K. LILPOPA, 
ulica Nowy-Świat, obok Ordynackiej, 

otrzymał wprost ze źródeł pierwsze tegoroczne transporty.
Razem z wodami nadeszły wyrabiane z nich sole, pastylki, mydła oraz szlamy 

1 ługi mineralne. ‘
Broszurki nadsyłane ze źródeł i przewodnik dla leczących się wodami, osobom 

!orącym wody udziela bezpłatnie.—Ekspedycja możliwie szybka. 1417

Skład i wyłączna sprzedaż 
ulica Elektoralna Nr 3, 

poleca piwo Łagrowe, Ekspor<* 
tow’e i Pil żeńskie 

a (’EUREKA), 
nadmieniając przytem, że prawie wszystkie 
pierwszorzędne restauracje warszrfwy są sta­
le zaopatrywane w powyższe wyborowe ga- 
tunki piwa,  s
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PROŚBY 8
lo wszystkich władz redaguje biuro Radcy Ho- 
jorowego Burby. Królewska21, wprost ogrodu.

M A R .1A
KIRCHNER

». przełożona pensji wyższej, przyjmuje u- 
czennice, pobierające edukację prywatną z 
zapewnieniem najtroskliwszej opieki. Chodzą­
ce do szkól rządowych są też przyjmowane. 
Mazowiecka Ać 1. mieszkania 9._____ 2436

IliKapslusze Damskie!!!

z całym przyrządem. Nowowiejska Ja 4. 2431

eleganckie od rs. 1, w wielkim wyborze. Ul. 
Wspólna Jfe 1.2428

Handel korzenny
do odstąpienia z powodu wyjazdu na wież.
Ulica Chłodna J6 53.2432

Bżm iii pp. Fotografów. 
Maszyna fotograficzna 

z przyborami, z Wiednia, nowa, do sprzeda­
nia za zniżoną cenę. Obejrzeć można na Se- 
werynowie Jw 12, mleszk. 50. 2430

Czwórka koni karyoh
rosłych, dobrze wyjeżdżonych, do sprzedania 
w całości lub parami. Wiadomość : Bracka 
Jt 9, u stangreta.2438

Nagrody rs. 25.
D. 3 (15) b. m., z balkonu domu ,Aś 27A ul 

Marszałkowska, przypadkowo wyrzucono zło­
ty pierścionek, złożony z 3-ch cienkich pier­
ścionków u dołu spojony, na wierzchu 3 ka­
mienie: brylant, rubin i szmaragd. Łaskawy 
znalazca raczy odnieść pod powyższy M, mie­
szkania J6 3, za oznaczoną nagrodę. PP. Ju­
bilerów uprasza się o łaskawe zwrócenie u- 
wagj na powyższy pie scionek.2433

Koło miasteczka Młynowa, Dubleńskiego 
powiatu, Wołyńskiej gubernji, w Kossarow- 
skim parowym Tartaku, są tanio do zbycia

Zakład wychowawczy 
Ola dziatek " ’" zamożnych, 

przy ulicy Zielnej 34. na 1-szem piętrze 
od frontu, w 6-m domu od Saskiego ogrodu, 
przyjmuje dziatki przychodzące, jakoteż pół— 
pensjonarzy i pensjonarzy, zarówno w mie­
siącach wakacyjnych,___________ 2434 ,

do parketnej posadzki 
ód 50, 60, 70, 80 i 90 centimetrów długości 
i od 8 do 12'centimetrów szorokości.—Na żą­
danie o wyjaśnienia, proszę się adresować do 
F. W. Bachrlnga w Mlynowie, Dubieńskiego 
powiatu.’2429

Do sprzedania z powodu wyjazdu:

Meble, Portiery, Lustra,
Kredens, Szafy,Umywalka 
oraz inne sprzęty domowe.—Ulica Instytuto­
wa 6, mieszkania 1; rano do godziny 11, 
w południe od od 4—7.2441

OSOBA
inteligentna, znająca zarząd domu, pragnie 
umieścić się zaraz do opieki dzieci, zarządu 
domu lub na wyjazd zagranicę.—Nowo-Sena- 
toręką Ni ó, u E. Dobieckiej. 1781

OSOBA
7Jni,r«nim wi,elcu’ * konwersacją frnncuzką

|i w składach mater-
4 i w Piotrkowie u 

1541

EKSTRAKT SŁODOWY
Wyrobu J. TEĄBCZYN8KIEGO, 

w WINIARACH pod Kaliszom.
Jedyny środek wzmacniający dla rekonwalescentów, smaczny w użyciu, różniący się 

znakomicie od innych przetworów pod tą nazwą sprzedawanych, nie będący bynajmniej por­
terem, ekstrakt słodowy ma nader liczne zastosowanie w stanach chorobliwych. Zaleca się 
przy zaflegmieniach, kaszlach, przy cierpieniach piersiowych, a nadto z powodzeniem zastę­
puje tran, przykry w smaku i dla tego szczególniej poleca się do użytku dla dzieci.

Ekstrakt słodowy Trąbczyńskiego nie podlega zepsuciu, jest bez fermentacji, w płynie 
gęstym a smaczniejszy a skuteczniejszy od zagranicznych ekstraktów, jest od nich dale­
ko tańszym.

Na prawo wyrobu i sprzedaży ekstraktu, jako środka niezawodnego, posiadam Świa­
dectwo Urzędu Lekarskiego.

Skład główny w Składzie materjałów aptecznych L. Spiessa i Syna, (Plac Tea­
tralny).—Sprzedaż we wszystkich aptekach w Warszawie i na prowi " 
jałów aptecznych i farb w Łodzi u E. Stebelskiego ul. Piotrkowska 
Gampfa, Sokołowskiego i S-ki.
----------3£Ł flakoriach znajduje się przepis rżycia.

SENATORSKA

NICI MASZYNOWA

COATS

TRADEMARK

Główny SM WÓD Mineralnych k źródeł czerpanych, 
przy Aptece Magistra Farmacji Leonarda Ziemińskiego, 

w Warszawie, ulica Marszałkowska wprost Zielonego placu, 
zawiadamia, że wyprzedawszy transporty wód tegorocznego wiosennego czerpania, zaopa­
trzony został w najświeższe letniego czerpania wody mineralne, krajowe ga­
licyjskie, węgierskie, czeskie, austrjackie, niemieckie, belgijskie i francuz- 
kie, oraz w różno produkty źródłowe, jak szlamy i ługi do kąpieli i okładow 
jakoteż sole i pastylki do wewnątrz.)

Ekspedycja spieszna, odstąpienie rabatu dla biorących w większych ilościach wody, 
wysyłka bezpłatna uo dworców kolei i do domów, zapewnia się.

Adres dla listów, jak wyżej; dla telegramów: Ziemiński, Aptekarz w Warszawie.
Apteka pod lirmą powyższą, poleca limfę osnową (świeżą krowiankę), do 

szczepienia ospy, w cenie za iglelnik rs. 1, z przesyłką pocztową rs. 1 k. 20._____ 2234

Stacja drogi 

żelaznej 
Nadwiślań­

skiej.

Zakład Leczniczy

CAŁY ROK OTWARTY.

1

5 godzin drogi

M
fi B E® (Ti? 9IR arszawy,
a I V r 7 H wg0"Lu'

A u u A U 11 ^1™°'
na miejscu.fSezon letni od 1S Maja.

Zakład obszerny i wystawnie urządzony, w miejscowości * malowniczej i odznaczającej 
się pod względem sanitarnym. Posiada przeszło 150 wygodnie urządzonych pokoi gościn­
nych i liczno willo prywatno w blizkości zakładu położono. Zakład rozporządza nastepują- 
cemi środkami leczniczemu 1) Leczenie wodą w specjalnie urządzonym Instytucie 
hydropatycznym, Gimnastyka lecznicza, Dyetełyczne stołowanie chorych, 
Elektroterapia, leczenie zgęszczonem i rozrzcdzonem powietrzem. 2) Kuracja Kumy­
sem naturalnym, kuracja mleczna i serwatkowa. 3) Kuracja wodami żelazistemi 
Nałęczowskiemi (szczawa żelazista), oraz wszelkiemi innemi wodami mineralnemi natu- 
ralnemi i sztucznemi, kąpiele żelaziste Nałęczowskie, kąpiele borowinowe (błotne), oraz 
wszelkie inne kąpiele sztuczne. Nałęczów jSbt wskazanym we wszystkich chorobach chro­
nicznych, głównie zaś nerwowych, katarach żolądko-kiszkowych, w katarach dróg odde­
chowych, osłabieniach organizmu, bezkrwistości, bladaczee, ehorobach kobiecych i t. d.

Cena całodziennego utrzymania z leczeniem od trzech rubli dziennie. Bliższo obja­
śnienia udziela Administracja Zakładu, Dr G. Doliński (Dyrektor Zakładu), Dr A. Soko­
łowski (Konsultant sezonowy). 873

Rs. 20 do 22,000

na 1 ___ , ______
kątomiar z bussolą oraz inne narzędzie 
miernicze i rysunkowe. Ktoby wiedział gdzie 
się takowa znajduje, niech raczy dać wiado­
mość do jeometry Radziszewskiego, przy u- 
licy Niecałej Ni 8, za przyzwoitą nagrodą.

wolno-praktykującv, któryby osiadł w osadzie 
Drobin, w pow. Płockim, raczy się zgłosić po 
bliższą informację w Warszawie, Nowógrodz- 
ka 33, mieszk. 3. w godz. od 9—10 rano. 1785

ACETERYN
wyniszczający raz Sa zawsze

Odciski i Brodawki, 
wynalazku Witolda Czajkowskiego aptekarza 
z Moskwy. W większych pudelkach rs, 1, w 
mniejszych zaś k. 60. Sprzedaż hurtowa i de­
taliczna' w Magazynie Winiarskiego, No- 
wy-Świat M 62, oraz w składach materjałów 
aptecznych i w aptekach.1619

Dnia 24 maja r. b. w przejeździe z War­
szawy do Łochowa, koleją żelazną petersbur^ 
ską, pociągiem wychodzącym z Warszawy 
przed 7-mą wieczorem, zaginęła na Dworcu 
lub pozoetała w wagonie kl. 2-ej 2447 

Szkatułka jesionowa
klucz zamykana, mieszcząca w sobie

potrzeba na 1-szy Jft hypoteki majątku ziem­
skiego w glebie pszennej, z lasem, włók prze­
szło 40 razem. Kapitał potrzebny na spłatę 
nieletnich, zaraz lub na 1-go Lipca r. b.— 
R'-flektanci zostawić zechcą adresy w kanto­
rze Kurjera Warszawskiego sig. B. Z., albo 
też zgłosić się do p. Leopolda Huberta 
w Biurze Warszawskiego Wzajemnego Kre 
dytu._____________________ _______2262

Ciechocinek
Mnm zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, 

iż przyjmuję dzieci do Ciechocinka, na 2-gi 
sezon kąpielowy zalecając im wszelkie wygody 
i prawdziwie macierzyńską opiekę. Cena jak 
najprzystępniejsza. — Wiadomość; Nowolipki 
M 27A, mleszk. 6, od godz. 10 rano do 3 po 
południu, lub od 4—6, Nowy-Świat 17, w skle­
pie p. Ludwiki Samborskiej, w domup.hr.Kos 
Sakowskiej, w Ciechocinku zaś w domu po 
dr Gawrońskim, wprost banhofu._____ 2288

Posesja na Pradze 
przy ulicy Ząbkowskiej położona, z oficyny) 
trzypiętrowej murowanej, takiejże stajni, 2-eW 
dworków drewnianych, wozowni, ogródka i 
placu frontowego na budowę kamienicy, skła­
dająca się, jest pod korzystnemi warunkami 
do nabycia. Bliższa wiadomość codziennie 
prócz świąt, w mieszkaniu 35. Krato-. 
wskie-Pizedmieście Ai 7, między godz, 5—7 
wieczón ' 2369

Przy ul. Bielańskiej 5, w bTl 

domu bar. Fraenkel, jest josseze 
do najęcia od 1 Lipca r. b. 

kilka sklepów na 
Magazyny

w cenie od 1,000—1,400 rs. rocznie, o- 
raz w każdym czasie, w oddzielnym 
pałacyku, w dziedzińcu, APARTA­
MENT, składający się przeszło z 20 
pokoi, na 1-m piętrze i parterze, z du­
żym pięknym ogrodem i tarasem na ta­
kowy, kuchnia, pralnią, stajnią i wo­
zownią, piwnicą, górą, wodociągiem i 
waterklozetem. Lokal ten może być do­
godny nie tylko na prywatno mieszka­
nie, lecz bardzo odpowiedni i na za­
kład naukowy, przemysłowy, lub na ja­
kie Stowarzyszenie prywatne.—Wiado­
mość na miejscu. ’ 1758

Różne Lokale, 
Sklepy, Warsztaty fabryczne i Składy 
po możliwie nizkiej cenie do wynajęcia przy 
ul. Nowowielkiej. obok Hożej, bltzko Marszał­
kowskiej Jft 5/1445. Wiadomość na miejscu, 
lub u właściciela domu Złota 3. 2383

Zaraz do wynajęcia z powodu wyjazdu ** 
zniżoną eenę i od 1-go Lipca 6, 4, 3. i i 1 
pokój z komfortem urządzone, z wszelkiemi 
teraźniejszymi wymaganiami.

Sklep-Kawiarnia
z pleeem cukierniczym, gazem, W Wyrobie- 
nem miejscu, 2 Pokoje Kawalerskie zaraz 
z meblami, epałejn, mógł hyc z samowarem 
1 usługą. Chmielna 35, między MarezKł-i 
koweką a Komorą. ’

7765

^



Przygotowanie i sprzedaż niżej wymie­
nionego środka, jako nie zawierającego 
w swym składzie części szkodliwych dla 
zdrowia, dozwala się na ogólnych za­
sadach handlu. 2440

Proszek Kajenny 
na wszelkie robactwo domowe, 
przewyższający w skutku proszek perski, 
za który eiągłe odbieram pochwały, ale 
tylko z mojej firmy i za ten ręczą, gdyż 
bywa podrabiany.

Trociczki, Proszek i Płyn 
niezawodny środek na wyniszczenie moli. 

Tynktura na Pluskwy 
która niszczy je w jednej chwili z Ich za­
rodkami i przewyższa w skutku inne za­

graniczne.

POWIDŁA 1MH JSKIE 
na Myszy i Szczury, od których na­

tychmiast padają.

Bibuła i Lep na Muchy 
Proszek Perski, 
poleca Główny Skład Zapałek i wyrobów 
chemicznych T. Kozłowskiego, da­
wniej W. Dzisiawskiego, przy ul. Se­
natorskiej Jś 25; obok cukierni Ferrarego.

D
Przysposabia na ochotnikó w (wolnoopre- 
dielajuszczychsin) 2-ej i 3-ej klasy, a takie 
do szkól junkierskich i korpusów.—Wpis na 
rok 1883/4,rozpocznie się 1 Czerwca w god i- 
H'teh od 9—10 rano i od 5—7 po południu. 
Lekcje zaś zaez.ią się 1 Sierpnia. Nauczycie­
lami są oficerowie specjaliści. Również przyj­
muje uczni na stale pomieszczenie.

Z d. « Lipca r. b., Szkoła zosta- 
przeni isiona z ul. twarda: Ji 22 

ggŁAZSfĄ .V> 27.1786

Dosiimss Ita
f*rzez Hrubieszów, stacja kolei Nadw. Cheim, 
’na do sprzedania 260 sztuk tłustych;skopów 

6 kop, za funt żywej wagi. 2437 

Rauczycialka Kiemka 
śyczy wyjechać na wieś na wakacje, a po ta­
kowych przyjąć miejsce na pensji. Wiadomość 
A.C- Bimnental, Włodzimierska JA 3. 1783

Do najęcia od 1 Lipca r. b.,

Do wynajęcia ś 
przy ul. Marszałkow­
skiej Nr 32, ró£ Złotej, 
w (tan po fabryce „Laferioe: “ 

Duży Loka! narożny zo sklepem, 
od frontu i ładnym ogrodem, na ba- 
warję i zakład restauracyjny.

Lokal na 1-m piętrze od frontu, zło­
żony z wielkiej sali i 3-ch pokojów 
na interes handlowy lub przemysłowy. 
(Do niego mogą cyc dodane salę facja- 
toWe na 2-m piętrze).

Parę większych i mniejszych 
sal na zakłady przemysłowe lub fa­
bryczne. — Wiadomość na miejscu, 

------------ ■ ........... .. .

na 1-m piętrze, 
składający się z 8 pokoi z wszelklemi wygo­
dami. Wiadomość Marszałkowska Aś 79. 1767

Wykwalifikowany fabrykant, podejmuje się pud 
umiarkownnemi warunkami, urządzenia fabry­
ki krochmalu, wyrobu krochmalu z Kartofli, 
pszenicy, ryżu lub mąki, a także wyrobu frau- 
cuzkiego kfejstru do lepienia skór (Bierloim) 
farbki itp.—Reflektanci życzący sobie urzą­
dzić podobną fabrykacje, lub też szukający 
osoby do prowadaeaia podobnego interesu, se- 
eheą zgłosić się do p. J. Grllnspan. ulica 
jWązka Miła JA 25B. 2285

TRUSKAWIEC.
Otwarcie sezonu d. 1 Czerwca 1883.

Zakład ten, położony o 8 kilometrów od najbliższej stacji 
kolei Dniestrzańskiej „Drohobycz-Truskawiec“.

Posiada 157o solankę i silne siarczane wody do kąpieli; 
słono-gorzkie rozwalniająceimoczo-pędne zdroje do picia, bo­
rowinę żelazistą i szlam słono-siarkowy do kąpieli; aptekę, u- 
rząd pocztowy i telegraficzny.

Nowo-zbudowane łazienki o 60 gabinetach, urządzone są 
z wszelką wytwornością, jak również nowo-urządzona wzie- 
walnia pary słonej i wyciągu igliwia; leczenie elektryczne.

Nowe i wygodnie urządzone pomieszkania z usługą, kil­
ka restauracyj i cukiernia, nowy bilard, fortepian, dobra ka­
pela i wiele urządzonych ulepszeń.

Lekarz zdrojowy dr Zygmunt Rieger, radca zdrowia.
Zamówienia na pomieszkania i powozy do stacji kolejo­

wej „Drohobycz lub „Oiohobycz-TruskawiecM przyjmuje 
przy dołączeniu zadatku

Zarząd Zdrojowy 

Wład. Radziejowski.
Chorzy, posiadający świadectwojibóztwa, potwierdzone przez c. k 

Starostwo, korzystać będą mogli z uwolnienia od opłaty taksy i tań­
szych kąpieli tylko w porze od 1 do końca Czerwca i od 15 Sierpnia 
do 15 Września.

Główny Skład Mody Mineralnej ze źródeł: 
Alarji, Zofji i Bronisławy, u p. Kucharzewskiego, 

ulica Senatorska Nr 11 w Warszawie. 1442

Do sprzedania

'TZYC1E,POROST1N.«URA1.NXKOLOK
przywraca włosom, woda amerykańska

Staja dla 3 rai 
u C. Blumental, i 

Włodzimierską lir 3.

Nowy ten wynalazek, przewyższa w swo­
ich skutkach dobroczynnych, wszystkie to­
go rodzaju preparaty. Powraca siwieją­
cym włosom ich kolor naturalny, obudzą 
W nich nowe siły do życia i bujnego po­
rostu, oraz sprawia, że włosy nabierają 
młodzieńczą miękkość i połysk. <• Łupież 
zupełnie znika. Środek ten składa się 
z części roślinnych, ani włosom, ani zdro­
wiu nieszkodliwych, został rozpatrzony 

i dozwolony przez U. L. m. Warszawy.
Cena 2.50 kop. z przes. pocztą Rs. 3.

Flaszki opatrzone są etykietą agenta 
Kircha i marką perfumerjt 

Aleksandra Kocha,
Krakowskie-Przedmieście Nr. 83.

JEDYilY fitOWSY O U WSZ<

w pow. Grójeckim, nad rzeką Pilicą, o 8 mil 
od Warszawy, no szosie. Rozległości 44 włók 
w tern 7 łąk. ziemia przeważnie pszenna, bez 
służebności, lasu 5 włók, dom mieszkalny ob­
szerny, ogród owocowy i park. Bliższa wia­
domość w majątku, lub u właściciela Uja­
zdowska JA 23, mieszk, 5.2401

neene, elegancko zbudowany, do 1-goi pant 
koni, osie do oliwy.—Wiadomość; uŁ Żytnia, 
wprost Wroniej Jfa 4, mieszk. 1. 2257

«a_a -a. A ą
Nowy-Świat 67, poleca wielki wybór kwia­
tów po eenach umiarkowanych. Tamże potrze- 
bne są panny podręczne i uczennice. 1671

w mieście powiatowem, obejmu­
jąca dom wygodny o 4 pokojach, 
z kuchnią, przed pokojem i weren- 
dami; ogród paru morgowy, fru- 
ktowo-warzy wny i drugi przed do­
mem kwiatowy, oraz zabudowa­
nia gospodarskie, wszystko obwie­
dzione parkanemjestdo sprzedania 
wraz z 2-ma krowami, umeblowa- 

1 niem i sprzętami za rs. 3,500 w 
Biurze komisowem Kaucjonowa- 
mm J. FEDECKIEGO, przy ulicy 
Miodowej Nr 3. 1751

Letnie Mieszkania
po 3, 2 i 1 pokoju z kuchniami i werendami, 
bardzo blizko Warszawy, wśród lasów so­
snowych, komunikacja koleją lub szosą. Ce­
ny przystępne, wygody wszelkie zapewniają 
się. Wiadomość Chmielna JA 28. mieszk. 11, 
od 3-ej do 5-ej po południu.2083 

150 Skopów
dobrze upasionych. jest do sprzedania w Ku- 
flowie, 5 wiorst od stacji Mrozy._____ 1762

Do sprzedania Majatet Mi

Wj firt Bita
Skład wód mineralnych naturalnych

pray aptece pod tirmą

Dra T. HEINRICHA,
W WARSZAWIE,

przy rogu ulic WIERZBOWEJ i SENATORSKIEJ Istniejący 
ma honor zawiadomić WW. Doktorów i 3i. Publiczność, że w ciągu did ostatnich 
tBouMiiony aostał wprost ze źródeł, w® wszystkie Wody Mineralne te^oro- 
esnogo czerpania: krajowe, galicyjskie, •■laskie, czeskie, austrjackie, wę­
gierskie, niemieckie, belgijskie francuzkle.

Razom t wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wud wyrabiane, jato to:
a) do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, MydJ** Sale.
b) de wewnętrznego użytku: Pastylki i Sole oraz Podpuszczka Reineriska

do robienia serwatki. . , .
Wskazówki 1 zachowanie sic prry kuracji wodami mineralnemi, broszury se <r*- 

deł przesyłane o wodach mineralsyeh,' Jak równiet 1 cennik wód, wydaje na żądacie 
bespłatnie.—Powytsi wyszczególnionych wód, jak tównieź i produktów dotted aożaa 
we wszystkich Aptekaoe Królestwa i Cesarstwa. 1383

ZACH W li CaŁLbU o o1ATA.

Uniwersalny środek Odradzania Włosów
Paid S. A. ALLEłT.

JEST NAJWYŻSZĄ DOSKONAŁOŚCIĄ, 
powraca looivi.i włosom siwym i zupełnie białym dawną 
u.ri>-. p< !.' k i wdzięk młodości. Obudzą tycie i siłę 
poi' .stu wK ór.. Łupież zuika. Nieporównany ten pre- 
pi.iat pc.siuca | izyjtumy zapach.
-c., . - Ht>l».r :>i. w l'«>; źu. i>r.« w LONDYN! £ I NF.W YOR KU,

salouacb hyzj. .akich, w pel'fumeijsoh i aptekach.

KWIAT BLKIEiU WESELNEGO.
WDZIĘK CERY.

ŚWIEŻOŚĆ I MŁODOŚĆ.
, , . •. .vs2vstkio Dai»v o wyższości tego środka nad wszelkiemiJedna próba przekonać moz^n-ż wiizóin

weselnego nadaje 
pudrami euchemi i w plyiue. żałość i gładkość alabastrową, świeżość i miękkość 
twarzy, szyi, ramion_Iznika opalenizn:', piegi, wszelkie plamy i wyrzuty na ciele.

Doat.ć ir.óżr.a we --k.cb «’ ■>. v-b fiwrerfVleh. w pertrnnerjach i uptekaeh.
ch.j w Warszawie u Aleksandra Kocha Krakowskie-Przedmieście JA 83 pan? .CleY " 3 kop. 75; za Kwiat bukietu weselnego rs. 2 kop. 25; z prze­

syłką pocztą 50 kop. drożej. _

Paryżanka 
nowo-przybyła, poszukuje miejsca. Uczeń kla­
sy VIII życzy wyjechać na wieś jako korepe­
tytor ra czas’ wakaeji.—Wiadomość u C. Blu- 
mentala. Włodzimierska Je 3. 1712

Fabryka Paryzkich Kwiatów
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MAZOWIECKA Nr 14.

Piękne i długie włosy.
Udowodnionym symptomem prędkiego wyłysienia jest znajdująca się we włosach łuszczka, 

etyli łupież, dla zniszczenia której jest udowodniony środek: Roślinna Ateńska Woda, 
lecz nigdy nie spirytusowa, sprawiająca zapalenie, ból głowy i siwienie włosów, po 2—3 kro- 
tnem użyciu, włosy miękną, przybierają olśniewający połysk, korzenie włosowe odzyskują si­
łę porostu dążącą do normalnego stanu uzdrowienia.

Topolin, olejek z topoli południowej Francji, wstrzymuje najsilniejsze wypadanie wło­
sów, pobudza do porostu, utrwala ich barwę, usuwa wszelkie skórne słabości, zapobiega two­
rzeniu się łupieżu, a miejsca niedawno wyłysiałe okrywają się pięknym gęstym włosem. Cena 
Ateńskiej wody lub Topolinu po rs. 1, na przesyłkę dołącza się 50 kop. — W Warszawie 
w.Perfumęriaen Kocha, Krakowskie-Przedmieśeie M 83: Leona, Nowo-Senatorska Jń 4;. 
Lipinka Wierzbowa, róg Niecalei i Dobrzańskiego, Ńowy-Świat hś 41; w Kijowie i Ry­
dze w jego własnych sklenach i filiach ietro handlu. 1337

Skład Fortepianów i Organów 
poleca wielki wybór Fortepianów i Pianin 

ze słynnej fabryki lipskiej 

JUL. BL&THNERA, 
we wszystkich modelach, 

w znitonydi cm ach Mrjczifcli.
J1592r

Do każdego fortepianu, dołącza się 
oryginalne świadectwo fabryki.

IICIA PAPIEROWE
w najświeższym guście i wielkim wyborze: 

od 10 kop., na papierze natur, 
od 18 kop. gruntowane, 
od 30 kop., białe złocone.

do najwspanialszych: naśladując6 skórę, kretony, gobeliny, złotem I 
srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie, w różnych kolorach:

Kolety do okien, Ceraty, Crzenasy, Pata- 
rafki. Chodniki, Wycieraczki do nóg koko­
sowe, Kozety i Ozdoby sufitowe, z papieru mache, 
wszelkiego rodzaju, poleca

1691

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jedne) 
z najlepszych maszyn do szycia.

A 7" Z—* Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym koła rozpędowe i pedał obracają się na sztyftach stalowych.—Przez wprowa-
I i X V z V V \V._ J • dzenie tego znakomitego ulepszenia, maszyny Singera stały się szybciej i lżej idącemi maszynami do szycia niż wszystkie inne 

i w skutek tego, używane być mogą bez natężenia, przez najsłabsze osoby, a nawet przez dzieci. Rzeczone maszyny mogą być 
urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak, że na tych maszynach szyć można wedle życzenia, sposobem nożnym lub ręcznym.

|5W* Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane.I <m- XE1 w

WIERZBOWA Nr 4, DŁUGA Nr 29 i ELEKTORALNA Nr 5

1579

ifr. KUSZEWSKI 
dawniej J. RÓŻAŃSKI, 

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego.

■ COMPANY
są niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonania i 

trwałości, a w skutek tych zalet są najbardziej wzięte. 
Sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA
najstarszej i największej v świacie FaMi Maszyn do szjcia

W PŁYNIE
Z powodu rozliczny ci. 
podrabiać naszej firmy 
mam zaszczyt zwrócić 
uwagę Szanownój Pu­

bliczności

od lat kilku z powodzeniem egzystująca. Wia­
domość w Biurze Komisowem Łuczyńskiego, 
Krakowskie-Przedmieście 6, wprost św. Krzyża.

Na herb nasz i Nazwisko. 
Za wszelkie inne wyro­
by nie mające cech na­
szych a mogące psuć 
nieć nie gwarantujemy.

rrzy.posbblente1 .przudzi wynitnionego uodkzjako nie t.wi.rgjgcego 
. .wym zkl.dzt. częicl .zkodllwych je.t dozwolon.m przez Urząd ickzr.kl 

a. okólnych zasadach handlu.

Pod bardzo korzystnemi warunkami, jest do 
odstąpienia w mieście gubernjalnem 2299

(gub Piotrkowska, pow. Rawski),

Zakład Wodoleczniczy.
Racjonalna hydroterapja. Objaśnienia na miej­
scu lub w W’arszawie, w aptece H. Kucha- 
rzewskiego, Senatorska 480._____ 1480_____

Dla przekonania o akuteeznoici zalecanego środka na ł,la- 
gg nlo SzanoiruTih Dam Jednorazowa aaiyel. w rodząja

próby bfdile udtlcliutm w układzie bezpłatnie. f~ *

Płyn ten przedłuża piękność w najpóźniejsze lata, udelikatnia i do­
prowadza śniadą nawet z natury płeć do śnieżnój białości. Usuwa 
z twarzy żóltośó. piegi, wyrzuty, liszaje I plamy żółciowe, chroni 
od opalenia Nadto ma ten szczególny przymiot, że użycie tego 

środka nie da się okiem dostrzedi.

THE SIH MANUFACTL

nDI Al i DA DIEDHIAf E w wie^m wyborze, po najniższych cenach, poleca
UUIlilA rArltnUnt A. REMBIERZ, ulica Chmielna Nr 25.



1763Senatorska 25.
od godz.

wa, 1
krotnie przewyższa,

kilko-miesięczny. 
e można w skła-

nowo-i ,  - --
my ehoeby najbardziej uparte ze wszys 

cowych, sukiennych 
mitnych, na który 

eh śladów jak to po benzynie by- 
którą dobrocią, i Skutecznością, Sto-.... ___v
Cena za sporą, flaszkę rs. 1.

Sprzedaż w Perfumerii
ALEKSANDRA KOCHA

Krakowskie-Przedinieśeie te 83. 1590

jest nfl

W 5 minutach wywabiać można 

NEUFAUNĄ, 
wynalezionym preparatem Pla- 

„->.1... --jk--J-!-j ----t; !.—,.s-
tkfch inaterjalów, jak: skórzanych, 111* 
- r • dwabnych, aksa-

nie zostanie ża-

urzędowej r< 
pieera. RymSflllf

0

9061

i klep wiktuałów do sprzedania z powodu 
^słabości. Twarda te 19. 9097

dzie materjałów a; 
sza wie.

$ wyjechaćna korepetycję. 
Sjjeszkania 7.

wyjazdu jest do sprzedania gar- 
bordeaux Utrechtem kryty, stół 

kilka szaek, kantorek i różne inne 
Wiadomość przy ulicy Granicznej 

mieszkania te 4. 9082

veble ozdobne z 6-ciu pokoi, bardzo mało 
i|Sużywane, eale urządzenie lub częściowo, 
jest do sprzedania banSzo tanio. Ulica Zielna 
te 4, m. te 1, na 1-m piętrze, pomiędzy 
Złotą i Chmielną,8852

iotrzebne do fabryki sżmuklerskiej. 
. 9312

Najsilniejsze wody mine­
ralne (alkaliczne siarcza- 
ao-slone). ge0zoMn41wart^gL

Q dubeltówki są do sprzedania, dwie od- 
łłtylcowo jedna kapiszonówkaJUlica'Szeroka 
Freta te 16, mieszk. 7, drugie piętro. 9374

{i o sprzedania garnitur mebli orzecho- 
llwyeli, kryty brokatelą bordo. Pańska 31, 
mieszkania 3.  1212

f'ortspian fabryki Kralla i Seidlera o 7-u 
oktawach, 5-n szprejoach, z całym blatem 
metalowym/ palisandrowy z silnym tonem, 

jest do sprzedania za nizką cenę. Piwna 3$, 
trzecie pigtro._____ ____________9371_____

Wyprzedaż różnych mebli. — Obstalunki 
wszelkie przyjmuje. Bednarska 13. Stolarz.

llażna wiadomość. Sklep z powodu wyja- 
zdu jest do odstąpienia od św. Jana, s 

towarem lub beż towaru, na ulicy Nowy. 
Świat pod te 23. 8640

kąpiących się w Libnwie. przyjmuje za- 
rienia Edward Kulikowski, ulica Weidek, 

dom p. Peliśke. f .. f , 2348

®*ysty wyborowy gprzedaje się w
. teściach z dostawą lub bez. Właściciel L 

*owni i składu Węgli kamiennych przy u 
r‘cy Wilczej te 2b, (dom własny).

Okna i ramy różnej wielkości, od wystaw 
sklepowych, oszklone dużCmi Szybami bel- 
gijskiemi, są do sprzedania u szklarza, róg 

Senatorskiej i Nowosenatonskiej te 8, 9177

o sprzedania kanapa, stół, 2 fotele. 6 
I; krzeseł 49 rs., stolik rs. 4., 2 stoliki o- 
rzeehowe rs. 6, szafka rs. 4, samowar 5, 
zegar 4, krzbsła gięte i wyplatane, krzesła i 
taborety kuchenne po 30 kop., etażerka rs 1 
kop. 20, stół kiłchenny, balja, kociołek. jMłka, 
lampy, wiadro itp. Kosz duży podróżny rs. 
1 kop. 50, kwinty. Smolna 6, mieszk. 6. 9370

Meble do sprzedania mało używane ina- 
choniowe. Zielonym rypsem kryta za rs.

100, składają Się z kanapy, 6 krzeseł, 2 fo­
teli, stołu i 2 podnóżków, lampa stołowa wi­
sząca za rs. 6. stolik machoniowy do kart 

' za rs. 8, i 3" obrazy olejne widoki szkoły 
flamandzkiej za rs. 75. Wiadomość przy uli­
cy Ogrodowej te 23, na 1-m piętrze w ofi­
cynie prawej, mieszkania te 11 od godziny 
3 do 6 po południu.•1246

powodu zwinięcia zakładu fotograficzne- 
/jgo są <l'o 'sprzedania aparaty, materiały i 
różne efekta i altana na rozbiórkę. Ulica Śe- 
nątorska te. 6. mieszk. te 4. 88Ł17

I aetony różne, amerykan, bryczka na 4 <- 
soby, kareta, wolant używahy, wóz paro 

konny, wóz z beczką do wożenia wody., Plac 
Witkowskiego te 8. 8439

b
 Posady i prace.

;®bną jest panna do maszyny pończo-

**ej, oraz dziewczynka do szpulowania, 
jnia pończoch, Świętojerska M 22. 1222 

Asi^ie?a P"rządna i pracowita, znająca go- K P°darstwo wiejskie, umiejąca gotować,
Prasowae i wyrabiać nabiał, zgłosić się

Zgod* te IB, do 9-ej rano do 
9347

Do sprzedania para łóżek mahoniowych, 
rzeźbionych i para jesionowych, u wł. rln- 
mu te 50, przy alley Leszno.9112

i i gier rysak siwy, orlowsko-a rabski i koń 
Vkary powozowy, chodzące w parze, do 
sprzedania razem lub pojedynczo, Wiado­
mość na Wiejskiej te 12, między 8 a 10 ra- 
no lub od 2 do 4 u stangreta Ludwika. 9209

W spaniała willa z obszernym eifenistyrh 
parkiem zaraz za rogatkami, do wydzier­

żawienia lub do sprzedania za bardzo przy­
stępną cenę. Wiauomaść: Sienna te 6b. m. 9, 
do 9-tej rano i od 2 do 4 po połud. 8778

1 fortepian czarny krótki <1 siedmiu okta­
wach, zagraniczny. tanio do sprzedania. 

Żurawia 9, mieszkania 9.________ 9223_____
treble: czarny garnitur jedwabny, szafa, 
ilJstół, lustro orzechowe do sprzedania. Żu- 
rawia 9, mięgzk. 9. 9225  
hla panów stolarzy i kołodziejów. Na ulicy

Danielewiczowskiej pod te 8 znajduje się 
76 bali brzozowych suchych i 4‘/» kopy 
dzwon do sprzedania. Wiadomość u rządcy 
domu. 9193

> skład nauki rękodzieł dla kobiet Mar- 
t (.Szadkowska 53. Zaczynają się kursa kroju 
I ^kien. bielizny, krawatów, strojów. 8207

l^gielka rodowita, poszukuje przez czas 
r*jetni miejsca na wyjazd, lub życzy udzie- 
?? lekcji konwersacji codziennie kilka go- 

' w Warszawie. Grzybowska te 8, m. 17,

f ortepian palisandrowy, Wolfa, rs. 370; 
krótki czhrtiy 170. Strojenia, reperacje, pa- 

kowanie przyjmuje Cerulli, Nowy-Świat 68.
Ijapuga jest do sprzedania, mówiąca kilka 

wyrazów, śpiewa i gwiżdże. Wiadomość:
Senatorska te 25, mieszk. te 27. zastać mo- 
żna do południa. 9266
Ił wie krowy mleczne do sprzedania. Wia- 
lldomość Jerozolimska te 26. m. 17. 9203

składający się z 2 folwarków, 30 włók prze­
strzeni z zasiewami i inwentarzem żywym i 
martwym, pod korzystnymi warunkami. Wia­
domość w domu Handlowym, Rudnicki i Sp.

Tanio! do sprzedania T®®1®’ (t

2 Ginitq O 
roboty, Sofa, Szeslong. Fotele u ta- 

ymarska 4. 2350

gospodyni wiejska potrzebną jest do za- 
Iłrządu, ze znajomością kuchni. Wiadomości 
ulica Pańska .V domu 4, mieszkania 38, od 
godziny 3—6 po południu. 9132
potrzebny chłopiec do składu wódek, ob- 
| znajmiony z interesem. Wiadomość: ulica 
Długa Jw 4. 9152
t czeń szkoły handlowej który ukończył 5

Iklas gimnazjum filologicznego, poszukuje 
kondycji w gub. Zachód, bez wynagrodzenia. 
Marszałkowska te 29, mieszk. 10. 1237

Meble bardzo gustowne z 6-ciu pokoi, ca­
łe urządzenie lub częściowo do sprzedania 
bardzo tanio. Róg Marszałkowskiej te 26 i 

od Chmielnej te 27, mieszk. 30. 9250

U o sprzedania 2 szafy rozbierane orze- 
ehowę. Uliea Wróbla te. 9 u stolarzą.

llleko świeże, śmietanka, mleko zsiadłe i 
jllśmietana, od własnych krów, sprzedają ka- 
żdęgo czasu. Marszałkowska 69.1248

)a?as6teli’lni^erB?’tet.u Pra8taie wyjechać na 
kor- tacy.’. na wie^ dla udzielania lekcyj 

<iea r.e.Pe,yeyj. Posiada języki nowożytne. 
22, mieszk, 9. L- W. 9390

niUzvu^na nauezye>elka na wieś z dobrą 
/•ńośz * * klasycznemi przedmiotami. Wia- 

{“8 Zgody i Chmielnej te 1, mie- 
 : 9369 

tóryby w czasie wakacji 
■ Wykładać matematykę w zakresie 

«st. j&Nnym, lecz po niemiecku, potrzebny 
,adomośó ul. Górna te 11 u zarządza- 
-Magazynem aptecznym. 9383 

lśnień0’’3 dla uczniów z zapewnieniem Su- 
dozoru i rodzicielskiej opieki. 

Ięiięs ł?etyt°r stały. Wiadomość Pańska te 25, 
i 2.__________________ 9387_____

I ?}r?eś)na jest bona do dzieci polka w I 
\ 17 nim wieku. Wiadomość Świetolrrayeli* 
js-Ll' mieszk. te o, od 12 do 3, 9242 

de PrJohaim ps, Długa 23. Nauezy-
J6ek*e. muzyki wyższej, (młoda), życzy wy- 

wieś bezpłatnie, za lekcje. 9239 i 
Psielka młoda, wykształcona, świeżo 

ybyła, poszukuje zarań miejsca do to- 
ho. Btwa dorosłych panien. Zgłaszać się 

ulicą Zgoda 6, mieszk. 8.  9100 
jV’Jcsyeielfcn młoda z wyższym patentem 

poszukuje miejśca na czas wa- 
Oferty składać w kantorze Kur. War- 

I^Węgo pod lit. S. T- 9086 
J) ®auczyeiel gimnazjum (matematyk), po- 

1 Mad u.ie miejsca na wsi na czas wakacji. 
*kiZ30tn°śd w kantorze Kurjera Warszaw-
CgtP-Od lit, K. T, , 9087

posiadająca języki i nauki 
śą j7syc'tae, poszukuje miejsca na wyjazd 
Sjjovn °n Wakacyjny. Długa 22, lokalu 14, 
Z^iSja prawo. 9389

ląj^^ażiiienia władzy wyżnzej, przyj- 
»’ do na 8laneję panienki uczęszczają- 
,A.ą rwadów naukowych. Na miejscu mu- 
:rk0^K°£eI’etycja, konwersacja i nauka ję- 

ri> ena nizka, na żądanie nauka koro- 
tC-i-Ujfta 22, mieszk. 14. 9388

ji^®®Outka wykształcona potrzebna 
cl. w na exas '’'■akacji. Wiadomość Ware- 

13, mieszk. 3. 9208
®yna w 7-j klasie, życzyłabym sobie 

kor 1 kilku uczni na stancję, sądzę, że 
Sk].ePetycja na miejscu będzie dogodną i tro- 
>>1 4 opiekę, iak własnym dzieciom zape- 
jeet m' Udarjańska te 3, mieszk. 17.—Tamże 
.L,. pokój dla emeryta lub emerytki, z tro- 

opieką.___________1255
I z odpowiedniem wykształceniem gi- 
rjJęaazjalnem, potrzebnym jest do handlu 
ńm 4 * bielizny A. w. Wilczewskiego w

I ŁSjJ-chu resursy obywatelskiej. 1247

Z upoważnienia Władzy szkolnej stancja 
dla, uczniów. Czysta te 4, mieszk. 23. 9065 

(L80ba posiadająca patent Instytutu Muzy- 
VOzn«go, pragnie się umieścić w zamożniej- 
InPu domu za lekcje muzyki, w Warszawie 
*-<Ja wsi. Ul. Twarda te 36. Tompczyńskr. 
)'uncja dla uczniów z upoważnienia Wła- 
Pjky szkolnej. Tamże jest uczeń kl. 8, chcą- 
* — ’ ' -L -« bnreuetycję. Zielna te 7A,

i. ielce te 4 za Belwederską rogatką jest do
* odstąpienia szynk z całorocznym patentem 
i trzyletnim kontraktem, z powodu familij­
nych interesów. Wiadomość na miejscu na­
przeciw parku. 9045

Rs. 40/000 do ulokowania nń nierucho­
mości warszawskie. Wiadomość w kańce- 
larji rejenta Markiewicza, Miodowa 9. 9075

Za rs. 1,500 dom z ogródkiem, komórkami, 
placem do budowy, na Nowej-Pradze 168.

Wiadomość w Warszawie: Próżna 7,, nu 6; 
tamże rondle sprzedają.8302

oraz własnego wyrobu, po cenach móżliwił i 
najniższych, poleca fabryka Górskiego, Żabia ; 
te 4, ita parterze w oficynie. 2353

■MI • 1 - I

iiebli parę garniturów, nowe i używane: 
•tl szeslong, kozetka, otomana, fotele, biurko. 
Tamże przyjmuje do przerabiania meble, ma­
terace. Bielańska te 4. 9246

Spichrz obszerny I 
zdatny na skład lub stajnia i wozownię do wy­
najęcia od św. Jana. Wiad. Solna 10, miesz­
kania 1 u rządcy. 2394

Szwaczka do szycia na maszynie potrze­
bna. Hoża 12D, mieszk. 3. 9217

{Iotrzebne panny do kwiatów podręczne i 
do nauki. Freta te 30,  9224

Osoba znająca gospodarstwo, poszukuje 
obowiązku, gdzleby się sama trudniła. Ul.

Instytutowa 6, stróż wskaże. 1235
1} O maszyny Singera potrzebna panna i kil-

I kanaście panien do krawatów, w fabryce 
krawatów. Tłomackie te 2.—Fr. Bock. 9258

I] ara ehomont angielskich nowych, urzędo­
wej roboty, jest do sprzedania za przystę­

pną cenę. Obejrzeć można przy ulicy Króle­
wskiej te 25,' u siodlarza Wójcickiego w 
sklepie.9111

Interesa hnndl. i majątk.
Cklep wiktuałów r. dystrybucją i nafta do 
^sprzedania. Róg Kruczej i Wilczej te 11.

i jebie do sprzedania z. kilku pnkoi, bardzo 
i||tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej; stróż 
wskaże. 8817
Ijeble ozdobne z 3-eh pokoi, łmrdzo mało 
Jlutywane, cnie urządzenie lub częściowo do 
sprzedania bardzo tanio. Ulica Złota te 10, 
mieszk. 15, lewa oficyna na dole. 8525 
kjebli garnitur stylowych, sofa, otoman, sze- 
:?!slong, stół jadalny, używane. Królewska 
te 19. mieszk. 2.9123

_____ 1240 ,,łt8 
jl.anny z obiadem, potrzebne do krawiec- 
< czyzny. Grzybowska te 8. Wojcińska. 9262 
Jjotrzebne sń panny kompletnie uzdolnio- 
I ne do staników i spódnic, ulica Nowo- 
miejska te 14, mieszk. 12._____ 9259
potrzebne są panny kompletnie uzdolnione 
| do staników i spódnic, oraz panny do ma­
szyn Singera. Magazyn A. Randeau, ul. Nie­
cała te 8. 9159
FEKp owa z kaucją, potrzebna jest do skla- 
ildu legomin i pieczywa. Wiadomość Twar­
da te 18.______________________9290

yajęcia przy zakładzie przemysłowym, In- 
£jteresie handlowym lub jakiegokolwiek in­
nego poszukuje b. uczeń kl. 6-ej szkoły real­
nej rządowej, wzorowej konduity. ze znajo­
mością języka francuzkiego i ładnym chara- 
kterem pisma. Adres: Hoża te 5, m. 25. 
Ijanny potrzebne są zaraz, uzdatnione do 

staników, spódnic garnirowania. Praco­
wnia. K. Makomaskiej, Marszałkowska 43. 
Gd św. Jana r. b. żądaną jest dobra ku­

charka oraz tnłodszta i podinłodsza z do- 
bremi świadectwami. Zgłosić się nlica Wil- 
cza te 6, mieszk. 4. 9384 
fanny potrzetme ao 
I Marszałkowska 73.

Ijanny uzdolnione do staników i rękawów 
potrzebne są do magazynu B. Karasiń- 

skiej. Podwal te 4. 9386
ilsoba dobrej familji, średniego wieku, po- 
vszukuje miejsca na wieś do zarządu domu. 
Wiadomość Nowogrodzka te 15, w sklepie 
wiktuałów. 1252

Panna starsza do kroju i wykończania u- 
brań dziecinnych potrzebna zaraz lub od

1 lipca, do otworzyć się mającego magazy- 
nu. Wiadomość Chmielna 26 m. 10. 9.U3

kupno 1 sprzedaż.
4 HA kapeluszy koronkowych (kapotek) 
lUUdżetowych, słomkowych, (w różnych ko­
lorach), najmodniejszych i najtańszych, oraz 
wielki wybór pięknych kwiatów; poleca fa­
bryka i magazyn Sabiny i Zdzisława Fijał­
kowskiego. Ulica Senatorska te 18, wprost 
kościoła w podwórzu na dole. 1195

ończochy i skarpetki bez szwu, po ce- 
I nach fabrycznych, w wielkim wyborze. Ul. 
Nowy-Świat 19, m. 17, w poprzecznej ofieynis.

ntualeta mahoniowa do sprzedania, bardzo 
I mało używana za rs. 25, w sklepie spo- 

żywczym. Wspólna 20. 1253
klacz wierzchowa, lat. 5 mająca, dobrze 
jlujeżdżona, z powodu wyjazdu do sprzeda- 
nią. za rs. 200. Marszałkowską te 12. 8142 
Prawdziwe skrzypce kreuiońśkie z pie- 
I knynt touem. do sprzedania za rs. 200. 
Sala Ueytaeyjna. Miodowa te 10. 9067

jd rs. &.yu w hlci z. »»się Kołdry do szycia. Podwal te 7.

R. KOECHER.
FAETON

z pierwszorzędnej fabryki tutejszej, bardzo 
mało używany, jest za bardzo przystęphące- 
nę do odstąpienia. Bliższa wiadomość w kan­
torze Michała Lande, Nowo Zielna te 42, ra- ■* » -J K _rf • aaoi

»o kupna lub zamiany na folwarczek dwih 
nieruchomości położone wśród kolei, fa­
bryk, z ogrodem warzywnym i owocowym.-. 

Wiadombsć: ul. Leopoldyńy te 5a. 8412

Piekarnia przy ulicy Pawiej te 38, z kom- 
pletnem urządzenićtn i lićzną klijentelą. da 

sprźćdania. Wiad.: W tejżfe fiekńrni. 8763 

k klep wiktuałów de sprzedańla. Uliea Pań- 
0>ka te &. MM

Ciftnny potrzebne są do nauki (zaraz pła- 
? tne), do fabryki strusich piór. Świętojerska 
te 22,. w sklepie pod firmą T. Goldman, da- 
wnićj A. H. Eger. 9048
ijotrzebne są zaraz maszynistki do biciu 
| my. UHon Mostowa 14, mieszkania 19, w 
sieni gdzie felczer; 2-gie piętro. 9034

I.otrzeba chłopców od 12 do 15 lat, przy- 
chodnich do fabryki narmonji za zapłatę.

Tamka 29. 9040

(Garnitur czarny ze stołem, Louis XIV, po- 
Jkryty Utrechtem, ottomana, 2 krzesła, sze­
slong w skórę, komoda o 5 szufladach, orze­

chowa, garnitur franeuzfci, jutą kryty i t. p. 
rzeczy. — Wiadomość: Nowy-Świat te 60 no­
wy, u tapicera. 8865
hwity lombardowe, złoto, srebro, kupuję.

Elektoralna te 33, mieszkania 10, 8787 
Fortepian Kralla i Seidlera koncertowy, 

z przyczyny nagłego wyjazdu pozostawio­
ny ao sprzedania. Miodowa te 5, u p. Ko- 
chańskiego, wejście korytarzem kościelnym. 
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania ghr- 

nitur mebli mało używanych fasonu fran­
cuzkiego, 6 krzeseł, 2 fotele, 1 kanapa, stół 
przód kanapę, zegar z kloszem alabastrowy 
starożytny. Wiadomość uliea Śliska te 5. 
Stróż wskaże. 9379



Mamki wiejskie sa u akuszerki, przy ulitf 
Białej Ac i.9103

4'klep wiktuałów z dystrybucją do sprze- 
Hdania w każdym, czasie. Cena przystępna. 
Wiadomość ulica. Żelazna )6 17. 9218

llamki wiejskie u akuszerki, przy uliejf 
Śliskiej Ni 10. 8883

Tjystrybwcja z norymberszczyzną i mater- 
jjjałami piśmiennemi, z wielkiem oknem wy- 
stawowem, kilka lat egzystująca, do sprze­
dania. Kapitulna Afe 3.1231

2 pokoje lub 3 pokoje z kuchnią, darom* 
wchodami, do odnajęcia za przystępną ce­
nę od 1 lipca r. b. Ulica Włodzimierska M 

3, mieszkania 15. 9368

Stolarz wydoskonalony w swojem rzemiośle, 
przyjmuje wszelkie zamówienia, do odn»' 
wiania mebli, fortepianów i wszelkie reper*' 

cje. Chłodna X 14, mieszk. 12.______ 9091^,
Akuszerka Natalia przyjmuje osoby sp«' 
jldziewające się słabości w osobnych i współ' 
nych pokojach; cena umiarkowana. Ulica H11' 
ża Ać 14B, mieszkania 21. 9051^

Hf Bagateli są do wynajęcia mieszkania, 
bądź na lato bądź rocznie. Wiadomość na 

miejscu, lub też. u adwokata Leona Grabow­
skiego. Marszałkowska 52.9101

Z powodu zmiany interesu familijnego jest 
do odstąpienia restauracja z patentem ro­
cznym na piwo, przy ulicy Piwnej M 45, 

w każdym czasie. 9227

Sklep kolonjalny do sprzedania, w dobrym 
punkcie, z calem urządzeniem. Adresy skłn- 
dać w kantorze Kur, Wars/., pod lit. W. K.

Do wynajęcia trzy pokoje, na parterze, 
od frontu, po fabryce waty od 6-clu lat 
istniejącej. Sklep i pokój, dwa pokoje kuchnia, 

pokój i kuchnia, warsztat lub spichrz przy 
stacji tramwajów, niedaleko targu. Sienna 
A° 6A, pierwszy dom za Żelazną, gdzie 
ecznica.  8814

Jest do wynajęcia zaraz pokój umeblowa­
ny z usługą, a od 1-go lipca dwa z przed­
pokojem. Nowy-Świat A? 39, stróż wskaże, 

od 10 rano do 4 po południu.9381

Wj Skierniewicach jest do sprzedania
Idom murowany parterowy, z oficynami 

drewniahemi, wszystko dopiero przed paru 
laty zbudowane, z ogrodem fruktowym i wa­
rzywnym, w blizkośei banhofu. Wiadomość 
powziąźć można Piękna 32, mieszkania 28, 
lub na miejscu u Mateusza Schmidta. 8794

Do wynajęcia od Ś-go Jana salon i po­
kój z meblami, fortepianem i usługą. Hotel

Saski M 120. 8900

(/otrzebną jest kobieta mogąca przyjąć 
dziecko do piersi i nie mająca własnego- 

Wiadomość w kiosku: ul. Senatorska wprost 
Miodowej,9032

Rs. 11-560 zahypof skowane na domu w po­
łowie szacunku. do sprzedania, lub zamia­
ny na nieruchomo^-. Złota Ab 12, dystrybucji

Zaraz lub od Św. Jana r. b., jest do od­
stąpienia wygodne, czyste i wesołe mie­
szkanie, na 2-m piętrze, w oficynie, przv 

ulicy Solnej, pod Ać 16, składające się: z 3-ch 
pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy, drwalki 
i góry wspólnej, za rs. 240 rocznie. Wiad. 
u właściciela domu, lub w handlu korzen- 
nym, przy ulicy Marszałkowskiej pod Jfe 19G.

Oszczędność i wygoda. Tanie mieszkania.
Różne lokale do wynajęcia od 1-go Lipca 

r. b., od rs. 5 do rs. 35 miesięcznie, z balko­
nami od frontu, do życzenia to jest komuni­
kacja pomiędzy tramwajami. Śuteryna na 
magle lub na warsztat, sklep na szynk lub 
na bnwarję, albo na sklep mydlarski. Wia­
domość: ulica Pańska 56, u właściciela. 
la razurę sklep od 1-go Lipca z przywi- 
11 lejem kąpielowym. Chmielna Ni 9. 8985
li o wynajęcia 3 pokoje umeblowane, z 
llpodwojnem wejściem, kuchnią, zlewem i 
wodociągiem, na dwa miesiące od 1 Lipca, 
35 rubli miesięcznie. Ulica Żurawia Aft 11, 
wiad. u stróża. 9253

Ijuchhalteryjne księgi zakładam z pou- 
llczaniem i reguluje zawiklane i zaległe r»' 
chunki. Ul. Królewska Ał 13, mieszk. 6. 8262

Bom piętrowy z ogródkiem, dochód 1500 
rs.. placu pod budowę 10,000 łokci  ra­
zem lub częściowo do sprzedania lub zamia­

ny ija folwark, lub dobrą dzierżawę z inwen­
tarzami. Warunki dogodne, może być przy­
jęta v części suma hypoteczna. Wiadomość 
Praga As lŚ8a, u właściciela, drugi dom za 
remizą tramwajów w rogatce Wileńskiej 
wskażą. . 8853

KwiecińskiE.Leszno28,warsz.fabr .czekolady 
Salis G., dawn. Ferrari, Plac Teatralny 7. 
Zawistowski J., cukiernia i specjalna fa­

bryka cukrów i lodów, Plao Bracki.
CZYTELNIE. 

Jeleński J. Nowy-Swiat 4. BielańskajS. 
Krankowski, Praga, uliea Targowa 155. 
Kulikowska Kasylda, Elektoralna 7.

dentyści. 
Idzikowski, Leszno 1, od godziny 10 do 6. 
DieumarkH. Długa 31, obok hot.Ńiemieokiego, 
Kieumark M. Tł ornackie 9, dawn. Długa 31.

FORTEPIANY (fabryki). 
Dfitz Jan. Elektoralna 20, specjalnie pianina. 
Hildt J,, dawn. Antoni Hofer. Elektoralna6.

FOTOGRAFICZNE ZAKŁADY. 
Krajewski Wiad., Krak.-Przedmieście7.

FRYZJERZY i PERFUMERJA. 
Szulc Teofil, Bielańska?, hotel Krakowski.

GALANTERJA. 
Esenzef i Ska, Senatorska 20, dom Kaftala. 
Blumenberg,d. W ernic, Kr.Prz.85, d.Rezlera. 
Bruner N. S. et Co., Hotel Europejski. 
Drevs Jan, Senatorska róg Bielańskiej 16. 
Kaniewski W., Senatorska 22, filia Senat 6. 
Straus A.,Marszalk.50a, zabawki ifajerwerkl 
Wortman L. Wierzbowa 3, Miodowa 1.

GILZY (fabryki).
Ożarów etGo., Chmielna 4, wprost Belle-Vue.

Za Żelazną Bramą, przy ulicy Gnojnej w 
domu Ac 11 do wynajęcia lokal mieszkalny, 
4 pokoje z kuchnią i wozownie na składy 

towarów. 8428

Iokale po 5 i 4 pokoje frontowe a po 3 
^pokoje w oficynach, w domu Afe 18A, przy. 
ulicy Nowogrodzkiej. Ceny umiarkowane.

GORSETY (fabryki).
Haehle Gustaw, skład gorsetów parys., try- 

kotarzy i tiurniur, Świętokrzyska 11.
Steiner Wilhelm, największa parowa fabry­

ka gorsetów. Świętokrzyska 24.
HAFTY SZWAJCARSKIE.

Górski A., Elektoralna25, koronki, bawełny 
haftu i znaczeń, sprzedaż hurt, i detaliczna 

HERBATA (składy).
Wilenkin L., Królewska 10, obok Giełdy. 

JUBILERZY.
Arszagi Józef et Co., Wierzbowa 612 (fi-t). 
Grodzicki Wacław, Krak-Przedmieście5L 
Kalhorn A., Krakowskie-Przedmieście 77.
Korngold Naftal, Nalewki 10.
Radke G. & Żelisławski A., Miodowa l 
Rosenband Stanisław, Nalewki IŁ

KANTORY WEKSLU.
Neumark Gabrjel, Miodowa 3.1 

KAPELUSZE (fabryki).
Leonard, Miodowall, wyr. kraj. Cenynlsklą 
Młodkowski Jan, Elektoralna21,zagr.ikraj. 
Truchliński W., Marsza!k. 65, kapel, i czapki. 
WeigtT.jKrnk.-Przedm.. róg Królewskiej wy­

borowe kapelusze krajowe i zagraniczne.
WeigtT., ulicaDługa, róg Miodowej, najtań­

sze i najlepsze kapelusze krajowe.
Wilfert L., Ser.atorska2, kap. zagranicz.ikraj. 

KAPELUSZE SŁOMKOWE (fabryki).
Dubrowitz Max, Świętojers. 30. 

KSIĘGARNIE i SKŁADY NUT.
Gebethner & Wolff, Krak.-Przedm. 15. 
Orgelbrand Maur., N-Świat67, Senators. 21 
Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (fabryki).
Bock Artur, Warszawska fabryka ksiąg 

handlowych. Bednarska 8.
Haempel & Bhrlłng, Rymarska 8.
Kreusch Wilhelm, Żabia 4. główny skład 

ksiąg bnehalteryjnych, istniejący odl828r.
Winkler M., Tłomackie 9, księgi handlowa. 

KWIATY (fabryki).
Eliza, Nowy-Świat 67, kwiaty paryzkia. 

LAKIERY i FARBY OLEJNE (fabryki).
Karpiński i Leppert, Elektoralna 33.

LECZNICE DLA ZWIERZĄT.
Sienna 6a.Poradyod8dolO'/3r.i od2—5 po pot. 

LITOGRAFA E.
Bukaty i Ska. lit. pośpieszna, Świetojerskal2a 
Kohn Henryk, litogr.artyst.,Elektoralna!.

MASZYNY i ODLEWY (fabryki).
Berent T. & Adolph J.,Wronia33, Maszyny, 

osie, sikawki, pompy, zaluzje (okiennice).
Gerlach & Con Srebrna 8, maszyny pomocni­

cze dla fabryk i rzemiosł. 
MEBLE (magazyny).

Dzięgielewski J., Świętokrzyska8, zakłady 
stolarskie,tapicerskieńroboty dekoracyjne.

Fitzke Wilhelm, Nowy-Swiat 30.

Łjajątek ziemski włók 30 z lasem budul- 
Jlbeowym, łąkami doskonałemi, ziemią bar­
dzo dobrą, budynkami murowanemi, do sprze­
dania. Ulica Hoża Ać 10a, tamże jest do zby­
cia dubeltówka Choquebord-Lancqaster za rs. 
225. Wiadomość od 3 do 4. 9264_____
Dom w środku miasta, z placem do dalszej 

budowy, jest do sprzedania lub zamiany na 
mniejszy z dopłatą, lub na majątek ziemski. 
Do kupna potrzeba rs. 37,000, których poło­
wa może pozostać na hypotece. Oferty przyj­
muje kantor Kurjera pod lit. M. A. S. 9329

apteki.
JJnkatyB. dzierż. Sołtykiewieza. GranicznalO. 
Ekerkunst. Leszno, fabr. wód min. sztucznych. 
Karpiński W. Elektoralna 35.
Kucnar zewski H.gł .skł .wód mln.Senator.lt. 
Śzteyner F., apteka dworu J. C. K. M., 

Krakowskie-Przedmieśeie 63.
Wencla iWiorogórski, Krak.-Przedm. 47. 
APTECZNE MATERJAŁY i SKŁADY FARB. 
Lipiec M., Graniczna 14-

ARTYSTYCZNE ZAKŁADY. 
Gorzelewski. Mazowiecka 11 malarnisporeel.

BŁAWATNE TOWARY.
Rr finer Ludwik, Żel. Brama przy ogr. Saskimi 
GurfjsmanF ,.r. Żab.i Żel. Bramy 413a, i płótna. 
JarzębskiL., Nowy-Świat57. Towary tanie. 
Rosenberg Ża bia, wpr. br. ogr .Sask. sklep N.6. 
Szyszka iSka. Żel.Brama, przyogr.Saskim ’- 

BROŃ i PATRONY.
Bekker K.&J.. fabr. iskładhurt.fznacznyrab. 

hurt.) i detaliczny. Krak.-Przedmieście 38.
Stapf J. Nowy-Świat 41, fabryka i strzelnica. 
Ziegler Robert, fabr. i skład, największy wy­

bór. Znaczny rabat hurtowy. Długa 29.
C B K I E R N 1 E.

2 pokoje z meblami lub bez, (pojedyńczo 
lub razem), mogą być z kuchnią, za bar­
dzo przystępną cenę do wynajęcia. Położenie 

przyjemne; wszelkie dogodności. Nowogrodzka 
N* 31, zaraz przy Marszałkowskiej. 9325

Zaraz do wynajęcia pokój umeblowany na 
1-m piętrze od frontu. Królewska As 43. 
Stróż wskaże. 9237

2 pokoje, przedpokój i kuchnia umeblo­
wane do odnajęcia na letnie miesiące z* 
rs. 35 miesięcznie. Oboźna 3: wiadomość: 

mieszkania Mi 15 od godz. 11 do 5. 9385

I) okój duży, widny i suchy, odnowiony, o- 
sobne wejście, z meblami i usługą lub bez, 

do najęcia od 1 lipca oficyna frontowa. No 
wo-Senatorska, hotel litewski, szwajcar 
wskaże, od godziny 10 rano. 9380

I>oniesienia rozmaite.
Fabryka kufrów, waliz i toreb podróżnych 
I* Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przed- 
mieścio 22, wprost ulicy Hr. Berga, przfj- 
muje wszelkie reperacje. ' 660

Rubli 9,500 bez pośrednictwa osób trzecich 
do uinieszczonia na nieruchomości war­
szawskiej, na pierwszem miejscu po pożycz­

ce tow. kred. miej. Wiadomość u R. Wierz- 
chlejskiego Długa M 9._________ 9356_____

Iz o k a 1 e.

Iokale różne i sklep do wynajęcia, obok 
jprzystanku tramwajów. Twarda Jń 36. 9122

Iokal parterowy z ogrodem, ozdobny, z 10 
Jpokoi z przedpokojem, kredensem, pomiesz­
czeniami służbowemi, ze stajnią i wozownią 

do wynajęcia. Woda, watorklozet i wszelkie 
wygody. Tamże są lokale kawalerskie. Ulica 
Wiejska A; 1.__________________9354_____
If ieszkanie letnie w Skierniewicach, wśród 
iłlogrodu, 4 pokoje umeblowane, z balkonem, 
przedpokojem i kuchnią, za 250 rs. AYiado- 
mość u szwajcara na kolei.9294

POŚCIEL GOTOWA. 
j •’ hotel EnropMat

* ®worsM Jan, Nowy-Swiat 67.

■ Ó XV 0 Z ó W (fabryki). 

lje8zn'’ wprost RymarsHeŁ 
I niajer A. Leszno 67. 
Geyer Henryk, dawn. Korycki, Lesznołi- 
Hertei A, Leszno 2L 
Lorętz F„ T^ezno 24. 
Michałowski?., Elektoralni* 3, odOrląj L 
Wernik Józef i syn, Orla3.

POWOZÓW NAJEM. 

Dąbrowski Ignacy. Chmielna 10. 
Geyer, Leszno26, Iowa oficjma,l-szepletrjy 
'*op’«,J..N°wy-Sw1at51,domhr .Stadnie1^ 

?ProP®J Kralc-Przeduuoaoi* 
Hotel Paryzki, Bielańska 9. 
Hotel Polski, Długa 27.

Frumkin Bcia, Rybaki 10, największy wyM 
wszelkich łóżek żelaznych, kołysek, me­
bli ogrodowych it. p., po cenach nizklch.

Globus P., Krak.-Przedm.54, wprosth- Ssak. 
MursztynA.r .Bielańskie|8, noweulyw .dekor- 
Otwinowskl Nowy-Świat 38. Zakłady 

etolarokie, tnpieorskta i dekoracyjne, 
oraz meble gotowe.

*’Iechowsldjt S-ka, Marszalk- 60. rógPlltoi 
Zielonego, meblenowei używane, dekorację.

RabongK.,N.Swiat60,nowo,uł.dekor.eg.l84o- 
Tarnówki j, jSk(h Królewska 23, meble, 

wszelkiego rodzaju po eonach zniżonych.
Załęski i Ska, Marszałk. 63, meble i rob. de kor 

MUSZTARDA ffabrrki).
Arthur & Co., fabryka parowa, Leszno I. 
Szweitzer A., parowa fabryka, Królewskntl
NACZYNIA KUCHENNE i GOSPODARSKIE. 
Anderszewski W., Marszalkowska69, wy­

roby blaszane i trumny metalowe.
Bernstein A., GranieznaO, meble żelazne. ) 
Schreder E., plac Bankowy 31,róg Żabiej.

NICI i NORYMBERSZCZYZNA. 
FrybesF..Żabia4, sklep.10,galanterjai guzik!. 
Hackenberg & Legofke. wprostReformató w 
Ludwig A., Senatorska 496, obokPenkali. 
Klink A., Żabia 4, galanteria i guziki, 
Rotter F.&Co.,Żabia7, Pończochy i koronkt
S chi wuj H., N.-Świat51, włóezki.rob. kanw. 
Schreiber J.,Żabia3, wyroby pończosznicza 

OBUWIE DAMSKIE (fabryki).
Blecbschmidt Stanisław. Obuwie dam­

skie, Nowy-Swiat 53 i Czysta 2.
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW. 

Rajohman i Frendler. Senatorska Li. 
OPTYCY.

Berent i Plewiński, Krak.-Przedm. 65. 
Bogdański K., W ierzbowa 4, b. hot. Angielski. 
GeriachG. dawn. Krak-Przedm.teraz Czysta2 

PIECE (fabryki).
Stalewscy A. E. (dawniej), Tamka 17. 

PIECE ZAGRANICZNE.
Cohn&Leichtentritt. Orla7, kominki.majo- 

liki, posadzki z terakoty, rury gliniana.
PIÓRA STRUSIE (fabryki).

GliwicF.,Senatorska20, ifantaz., cenynizkie. 
Sachs Emanuel, pierwsza warszawska fa­

bryka, Tłomackie9, l-sze piętro.
PISMA PERJODYCZNE (redakcje). 

Słownik geograficzny, Długa 47. 
Rola, wydawca J .Jeleński, Nowy-Swiat 4.

PŁÓiNA i BIELIZNA (magazyny). 
Gałkowski L., Marszałk., 59a, róg Ś więtokrz. 
JankowskiR., Krak-Przedm. 15, dom Potock. 
Józefi Ska,Elektoiąl.ó. Cenniki wyseiagratis. 
Straus L., Nowy-Świat 43, jmściel gotowa. 

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryki). 
Haehle Gustaw, Świętokrzyska 11.

Hjażna wiadomość. Przy ulicy Dobrej pod
Ań 13/2785, jest zaraz do wynajęcia war­

sztat ślusarski z mieszkaniem, różne narzę­
dzia ślusarskie i gotowa robota do sprzeda- 
nia. Tamże są do wynajęcia różne lokale. 
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

mieszkanie z czterech jiokoi. kuchni z wo­
dociągiem i zlewem, wygódką i piwnicą. No- 
wy-Świat Ab 4, mieszk. 23. na 3-em piętrze. 
Ietnie mieszkanie. Cały dwór składający 
jsię z 4 pokoi, salonu, przedpokoju, kuchni

i werendy z lodownią, ogrodem spacerowym, 
dwie godziny drogi od Warszawy. Wiad.: 
Wspólna Ae 1, mieszk. 7. 9102

R B 3 T A U R A a j t 
Herkulanum.KralŁ-Przedm.. 
Snowacki Stanisław, Długa f7. ji 
Tomasz Kosiński, (pierwszorzędna) 

t z fortepianami, hotel Angielski.
SZKŁO, PORCELANA, FAJANS- 

Chwastkicwloz F.. Miodowa 1 .t,
MadenborgB. Przejazd9, nam. kuch-lj?/ 
MałczanowMichał.ZiiMa5.kry8zts»^if- 
PetrychJ iSka, Rymarska!, rogSefl*^ 
bchitfnor A., róg Senatorskiej i BielaM^*'

SZUWAKSU (’fabryki). 
Gliński S., szuwaks, atrament. N-Swi***''

TABACZNE WYROBY (sklndf)- 
Greczny S.. skład hurt., detal. Nowy-ś*? 
PodymowskiSŁ.składhurt. Nalewż*1 
Wertenstein J.jBkładhurt.Przsjazdl1'

W I N A (składy hurtów:-*: 
Dobrycz S. &C., dost. dw.JCKM..e»,pli.3^ 
Simon i Stecki,dost. dw. JCM., Krak-" 

WINA KRYMSKIE i KAUKAZ^1* 
Stein Herman & Co., Marszałko*sK*> 
Zurabo w J. GrSenatorskaJ-i

ZEGARMISTRZ®1 
Golcmbiowski J.,zegfach. Bie,*n8“5t* 
Smolec Piotr, zeg.fach. Mrtzowieek j 
ZawistowskiK., Wierzbowa, 

ZNAKI METALOWE i pisA>kJsiola» 
EitscaanP.,Długa47,iaparat>“- ° 
Poznański Józef, Dl ug.oll-

ŻKLAZNK WYROBY 
Straus A.,Dłnga39, filjo Mnrszniko^^z

W~DrukarniAwrjera Wartzawtki^o^PlacTeatralnyjDr 473c (nowy-byT Ąo3Bo.TenóU,eH3ypo£>— BapinaBa^(£
Redaktor Wacław Szymanowski. — Sekretarz Redakcji Tadeusz Czapełski. -- Wydawca Gustaw Gebethner

nieć pokoi rs. 450, cztery pokoje rs. 430 i 
| 370, trzy pokoje 310, dwa pokoje 220. 
Wodociągi i zlewy, od 1 lipca. Ciepła 4. 
Mieszkanie z 5, 4, 3, 2 lub jednego poko­

ju, jest do wynajęcia zaraz na 2 lub 3 mie­
siące. Hoża A? 26, mieszkania 5. 9160

Szynk egzystujący od lat 15, jest do sprze­
dania. z calem urządzeniem i trunkami. 
Ulica Chłodna Jw 38. 9195

Thwa magle do sprzedania. Ulica Przejazd 
IjłA-i 13. ------ ----------------9210

Cklep na ulicy Niecałej, z powodu wyjazdu 
Ijjest zarae do odstąpienia. Oferty składać 
w kantorze Kurjera pod lit. J. S. 2. 9247
Cklep wiktuałów z dystrybucją do sprzeda- 
$nia zaraz. Ogrodowa Aa 12. 1234

17gubiono lub skradziono rs. 200. fracht 
jŁnachname drogi Nadwiślańskiej A? 14207, fj* 
rs. 268 k. 65. Właściciel upra'za zwrócić jj? 
dystrybucji Kosz.yc. Zakroczymska 3. 93>
Pias ułożony dobrej rasy jest do sprzed** 1 * * * S' 

nia. Ulica Twarda Aś 32, mieszk. 22. Wi*' 
doiność o godzinie 7 wieczorem- 9235


